
XIX/XIV/2013 

 Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 
Roku pragniemy przesłać najserdeczniejsze życzenia wewnętrznego  

spokoju, wytrwałości i radości. 
 Niech nadchodzące Święta będą niezapomnianym czasem spędzo-

nym bez pośpiechu, trosk i zmartwień, aby przebiegły w spokoju  
i radości, wśród Rodziny oraz Przyjaciół. 

 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej     Burmistrz Czaplinka  
   Bogdan Kalina          Adam Kośmider 
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Rada Miejska, Komunikaty        
INFORMACJA Z XXXIV SESJI  

RADY MIEJSKIEJ W CZ APLINKU 
 

W dniu 27 listopada 2013 r. odbyła się XXXIV Sesja 
Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Bogdan 
Kalina – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Zasadniczym punktem Sesji było podjęcie uchwał  
w sprawie: 
1. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Czapli-
nek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
który jest podstawą współpracy finansowej i pozafinanso-
wej prowadzonej przez Gminę Czaplinek z organizacjami 
pozarządowymi – podjęto 12 głosami „za” przy obecności 
12 radnych; 
2. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Pro-
mocji Zdrowia na 2014 rok,  którego celem jest propagowa-
nie zapobiegania chorobom oraz profilaktyki zachorowań. 
Program uchwalany jest corocznie – podjęto 12 głosami 
„za” przy obecności 12 radnych; 
3. Uchwały w sprawie Statutu Osiedla Nr 1, 2, 3 oraz 4, 
które podjęto w celu dostosowania do obowiązujących 
przepisów prawa, obowiązującego nazewnictwa wynikające-
go ze Statutu Gminy Czaplinek oraz wniosków składanych 
przez Zarząd Osiedla – podjęto 12 głosami „za” 
przy obecności 12 radnych; 
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w 
której cena wody w stosunku do roku 2013 nie uległa zmia-
nie, czyli koszt 1m3 wody w 2014 r. wyniesie 4,27 zł brutto. 
Natomiast w przypadku ścieków wzrost w stosunku do roku 
2013 wyniósł 13 gr., czyli koszt 1m3 ścieków wyniesie  
7,88 zł brutto – podjęto 11 głosami „za” przy obecności  
14 radnych; 
5. Uchwała w sprawie stawki dotacji przedmiotowej dla 
samorządowego zakładu budżetowego Gminy Czaplinek – 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku, w której 
ustalono wysokość stawki dotacji do usług wywozu nieczy-
stości płynnych ze zbiorników bezodpływowych w gospo-
darstwach domowych na terenie gminy na poziomie 2013 
roku, czyli 7,50 zł brutto za 1m3 – podjęto 12 głosami „za” 
przy obecności 12 radnych; 
6. Uchwała w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza 
komunalnego w Czaplinku oraz stawek cen za usługi po-
grzebowe świadczone na terenie Gminy Czaplinek, gdzie 
wzrost opłat oraz usług pogrzebowych zaproponowano  
o 2,4% w stosunku do 2013 r. – podjęto 12 głosami „za” 
przy obecności 12 radnych;           >>>> 

>>>>  
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/150/07 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 7 grudnia 2007 roku w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości, gdzie dokonuje się 
zmianę dot. wprowadzenia zwolnienia budynków lub ich czę-
ści i gruntów zajętych na potrzeby fundacji zajmujących się 
prowadzeniem działalności na rzecz wspierania absolwentów 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych – podjęto 10 gło-
sami „za” przy obecności 12 radnych; 
8. Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie wysokości stawek opłaty miejscowej, terminu płat-
ności i sposobu jej poboru, gdzie w związku ze zmianą przepi-
sów o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych występuje konieczność uchwalania nie rza-
dziej niż raz na 12 miesięcy tekstów jednolitych aktów praw-
nych - podjęto 12 głosami „za” przy obecności 12 radnych; 
9. Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transporto-
wych, gdzie w związku ze zmianą przepisów o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
występuje konieczność uchwalania nie rzadziej niż raz na  
12 miesięcy tekstów jednolitych aktów prawnych - podjęto  
12 głosami „za” przy obecności 12 radnych;  
10. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia przeznacza się 
lokal mieszkalny na rzecz najemcy. Sprzedaż nastąpi przy 
udzieleniu bonifikaty – podjęto 12 głosami „za” przy obecno-
ści 12 radnych.  
Na wniosek Burmistrza do porządku obrad 
wprowadzono projekt uchwa ły w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2013 
rok – podjęto 11 g łosami „za” przy obecności 
11 radnych.   
 
     Katarzyna Trzcińska 
            Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej    

ENERGIA ELEKTROENERGETYCZNA  
W MIEJSCOWOŚCI STUDNICZKA 

 
 W listopadzie br. ENERGA - OPERATOR S.A. Odział  
w Koszalinie wykonał kablowe linie energetyczne  SN - 15kV  
i 0,4kV do miejscowości Studniczka. Jest to ostatnia miejsco-
wość w Gminie Czaplinek, do której nie była dostarczana 
energia elektroenergetyczna. 
           Zbigniew Witasek 
             Inspektor ds. drogownictwa 
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NAJWAŻNIEJSZE  INWESTYCJE  
REALIZOWANE W 2013 ROKU 

 
1. Budowa sieci wodociągowej na trasie Stare Draw-
sko – Kluczewo i w miejscowości  Kluczewo. 
Wykonawca robót  -   Firma Budowlano-Usługowa 
„SULIMAR” z Międzywodzia. 
Przewidywany koszt inwestycji – 1.210.000 zł.  
Zadanie jest dofinansowane w ramach działania 321 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 w kwocie 690.000 zł. 
 
2. Budowa chodnika na ul. Pławieńskiej. 
Inwestor zadania - Zachodniopomorski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Koszalinie.  
Wykonawcą zadania była firma „POL-DRÓG DRAWSKO PO-
MORSKIE” S.A. 
Koszt zadania – 131.112,68 zł. 
Udział Gminy Czaplinek -  65.556 zł.  
 
3. Przebudowa ulicy Polnej i Szczecineckiej. 
Wykonana została przebudowa odcinka drogi na ul. Polnej w 
Czaplinku na długości 200 mb wraz z przebudową skrzyżo-
wania Drahimska – Polna.  
Koszt zadania - 1.000.000 zł. 
Zadanie realizowane było przez Zachodniopomorski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Koszalinie przy finansowym udziale 
Gminy Czaplinek w wysokości 200.0000 zł. 
Roboty realizowane były przez firmę „POL-DRÓG DRAWSKO 
POMORSKIE” S.A. 
 
4. Remont drogi w Prosinku. 
Wykonany został remont drogi powiatowej przebiegającej 
przez m. Prosinko.              
Na remontowanej drodze o nawierzchni brukowcowej oraz 
gruntowej położona została nawierzchnia bitumiczna. 
Zadanie to Gmina Czaplinek realizowała wspólnie z Powiatem 
Drawskim, gdzie udział finansowy stron wynosił po 50% 
kosztów, przy wartości zadania 320.000 zł. 
 
5. Remont drogi Żelisławie. 
Wyremontowany został odcinek drogi  o nawierzchni bitu-
micznej na długości 560 mb. 
Inwestorem zadania był Zarząd Dróg Powiatowych. Wyko-
nawcą robót był „Pol-Dróg Drawsko Pom” S.A. za kwotę 31-
2.000 zł.  
Udział finansowy Gminy, zgodnie z zawartym porozumie-
niem, wyniósł  94.785 zł.      >>>> 

6. Budowa pomostu w Siemczynie. 
Opracowany został projekt budowlany pomostu stałego  
o długości 50 m i pow. 119,1 m2 na jez. Drawsko w Siem-
czynie. Autorem projektu budowlanego jest firma 
„Projektowanie, Nadzór i Budowa Urządzeń Wodno- Meliora-
cyjnych Piotr Daniliszyn” z Łubowa. 
Koszt opracowania projektu - 10.000 zł brutto. 
 
7. Dom pogrzebowy przy ul. Szczecineckiej w Cza-
plinku. 
Wykonano przebudowę i rozbudowę domu pogrzebowego 
wraz z wyposażeniem i  zagospodarowaniem terenu. Wyko-
nawcą robót była  firma „Usługi Ogólnobudowlane Ireneusz 
Rogowski”.    
Budynek po przebudowie posiada powierzchnię użytkową 
160 m2.   
Wartość całego zadania - 554.811 zł. 
 
8. Budowa sieci wodociągowej na ul. Dworcowej.  
W bieżącym roku opracowany został projekt budowlany 
branży sanitarnej przez firmę „EKO-INSTAL” z Gorzowa Wl-
kp. za kwotę 10.086 zł brutto. 
Roboty budowlano-montażowe związane z budową sieci 
wodociągowej realizowane są przez  Zakład Instalacyjno-
Budowlany „INŻBET” Danuta Kowalik ze Szczecinka, za kwo-
tę 286.652 zł. Zgodnie z umową termin wykonania zadania 
upływa 31 grudnia br., natomiast odbiór i końcowe rozlicze-
nie zadania odbędzie się w pierwszym kwartale 2014 r. 
 
9. Projekt budowlany kanalizacji m. Broczyno. 
Opracowywany jest projekt budowlany budowy sieci kanali-
zacyjnej dla m. Broczyno wraz z przesyłem ścieków do Cza-
plinka oraz kanalizacji w ul. Dworcowej i Pławieńskiej od ul. 
Dworcowej do Osiedla Wieszczów przez „Biuro Inżynierskie 
Budzisz” Sp. z o.o. z Konikowa, za kwotę 50.430 zł. 
Biorąc pod uwagę względy formalno - prawne oraz charak-
ter projektu związany z inwestycją liniową wydłużono termin 
wykonania prac projektowych do 31.03.2014 r.  
 
10. Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody  
w m. Rzepowo. 
Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Gminie Czaplinek 
została przyznana dotacja na realizację inwestycji pn. 
„Przebudowa ujęcia oraz stacji uzdatniania wody w miejsco-
wości Rzepowo”. Przyznane dofinansowanie wynosi 
522 549,00 zł, natomiast koszt całkowity inwestycji według 
kosztorysu inwestorskiego jest oszacowany na kwotę 856 
981,01 zł.  
Dofinansowanie pochodzi z Europejskiego Funduszu Rolnego 
 
        >>>>  
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na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Dzia-
łanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiej-
skiej”.  
Inwestycja zostanie zrealizowana w 2014 roku.  
W zakres inwestycji wchodzi przebudowa istniejących ujęć 
wody oraz instalacji technologicznych w istniejącym bu-
dynku stacji uzdatniania wody, jak również remont same-
go budynku stacji. Celem inwestycji jest zapewnienie do-
starczenia do sieci wodociągowej wody w odpowiedniej 
ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz uzdatnienie jej 
do parametrów spełniających wymogi jakim powinna od-
powiadać woda do picia. Ze zmodernizowanego ujęcia 
wody w Rzepowie będą docelowo zasilane w wodę miej-
scowości Rzepowo, Piaseczno i Głęboczek.   
 
11. Dodatkowe dofinansowanie ze środków unij-
nych na rekultywację składowiska odpadów  
w m. Niwka 
Gmina Czaplinek jest jednym z partnerów w projekcie, 
którego liderem jest Związek Miast i Gmin Dorzecza Par-
sęty w Karlinie, pod nazwą „Rekultywacja składowisk 
odpadów komunalnych na terenie Związku Miast  
i Gmin Dorzecza Parsęty oraz gmin sąsiednich”,   
który uzyskał dofinansowanie ze środków unijnych w ra-
mach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko, Priorytetu II Gospodarka odpadami i ochrona po-
wierzchni ziemi, Działania 2.1 Kompleksowe przedsięwzię-
cia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze 
szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. 
Przyznane dofinansowanie do całego projektu wynosi 
27.120.919,78 zł, co stanowi 85% kosztów kwalifikowal-
nych projektu. Ponadto WFOŚiGW w Szczecinie udzieli 
dofinansowania w wysokości do 10% kosztów kwalifiko-
walnych.  
Gmina Czaplinek uczestniczy w projekcie ZMiGDP z zada-
niem pn. „Rekultywacja składowiska odpadów in-
nych niż niebezpieczne i obojętne w m. Niwka, 
gmina Czaplinek”. Suma wszystkich dotacji uzyskanych 
na realizację tego zadania, w tym środki z NFOŚiGW wy-
korzystane w 2012 r., wyniesie ok. 750.000 zł, co sta-
nowi ponad 90% kosztów całkowitych przedsię-
wzięcia.  
 
           Marek Młynarczyk 
         Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PROJEKTY W GMINIE CZAPLINEK  
W 2013 I 2014 ROKU 

 
W 2013 roku zrealizowano w Gminie Czaplinek nastę-

pujące projekty z udziałem środków zewnętrznych. 
W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Gmina Czaplinek zrealizowała dwa projekty z działania: Odno-
wa i rozwój wsi oraz trzy projekty w zakresie małych projek-
tów w ramach działania: Wdrażanie lokalnych strategii rozwo-
ju objętego PROW 2007-2013.  

W ramach działania Odnowa i rozwój wsi Gmina zre-
alizowała dwa projekty dotyczące budowy i modernizacji pla-
ców zabaw. Na realizację projektu pn. „Budowa i moderni-
zacja placów zabaw w miejscowościach: Broczyno, 
Byszkowo, Czarne Małe, Czarne Wielkie, Kluczewo, 
Miłkowo, Machliny, Sikory, Psie Głowy, Prosinko, 
Siemczyno” Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 
98740,00 zł, przy całkowitej wartości projektu 183417,94 zł.  

Dla projektu pn. „Budowa placów zabaw w miej-
scowościach: Drahimek, Łąka, Ostroróg, Pławno, Rze-
powo i Żelisławie” wartość dofinansowania wyniosła  
60860,00 zł przy całkowitej wartości projektu 99735,60 zł.  
W ramach realizacji obydwu projektów, 17 placów zabaw wy-
posażono w stałe elementy: kiwak sprężynowy, karuzelę tar-
czową, huśtawkę podwójną oraz zestaw zabawowy. 

W zakresie małych projektów w ramach działania: 
Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 2007-
2013 na terenie gminy zrealizowano trzy projekty  
pn.: „Reaktywacja zespołu ludowego „Jarzębiny” i or-
ganizacja „Dożynek na Ludową Nutę” w Broczynie”- 
etap II, „Organizacja Jarmarków Odpustowych na te-
renach wiejskich Gminy Czaplinek” i „Aktywizacja te-
renów wiejskich Gminy Czaplinek poprzez organizację 
koncertów plenerowych z Filharmonią”. Wartość dofi-
nansowania dla powyższych projektów wyniosła 76365,00 zł, 
co stanowi 70% kosztów kwalifikowalnych przy całkowitej 
wartości projektów 104937,35 zł. 
 Gmina Czaplinek pozyskała także środki na realizację 
operacji współfinansowanych przez Unię Europejską ze środ-
ków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego zapew-
niającą inwestycje w zrównoważone rybołówstwo. Z pomocą 
tych środków w bieżącym roku zrealizowano projekt  
pn. „Budowa zielonej siłowni nad Jeziorem Drawsko  
w Czaplinku”, w ramach którego zbudowano siłownię ze-
wnętrzną składającą się z następujących urządzeń: 2 zestawy 
Orbitek + Biegacz, Prostownik pleców + Ławka, Podciąg nóg 
+ Drabinka, 2 zestawy Wahadło + Twister, 2 zestawy 
  
        >>>> 
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Prasa nożna + Wioślarz, Wyciskanie siedząc + Wyciąg górny  
oraz Koła Tai Chi. W ramach projektu usytuowano ławki prze-
znaczone dla osób ćwiczących i odpoczywających oraz kosze 
na śmieci. Została także zorganizowana impreza plenerowa 
pn. „Święto Wody i Ryby” na Ośrodku Sportów Wodnych  
w Czaplinku połączona z degustacją potraw rybnych oraz 
Otwartymi Regatami Żeglarskimi. Całkowita wartość projektu 
wyniosła 91592,70 zł przy wartości dofinansowania  
63451,94 zł. 

W ramach współfinansowania z Europejskiego Fun-
duszu Rybackiego zrealizowano także II etap projektu 
„Renowacja i oznakowanie kąpieliska nad Jeziorem 
Drawsko w Czaplinku”, w ramach którego przeprowadzo-
no remont pomostu pontonowego, nawieziono piasek na ką-
pielisko nad Jeziorem Drawsko oraz wyczyszczono dno jezio-
ra. Całkowita wartość projektu wyniosła 139113,98 zł przy 
wartości dofinansowania 110520,21 zł.  

Zrealizowano także projekty adresowane do dzieci  
i młodzieży. W czasie ferii zimowych, we współpracy z Sołec-
twem Machliny, Broczyno, Siemczyno, Rzepowo, Ostroróg  
i Trzciniec zrealizowano projekty pn. „Nasi wspaniali sąsiedzi” 
w ramach konkursu grantowego „Pożyteczne ferie 2013”, 
współfinansowane ze środków Fundacji Wspomagania Wsi. 
Projekty miały na celu stworzenie możliwości dzieciom za-
mieszkującym teren tych sołectw spędzenia czasu wolnego  
w sposób atrakcyjny, pożyteczny i bezpieczny, przy jednocze-
snym promowaniu zainteresowań i talentów lokalnych arty-
stów. Na realizację projektów Fundacja Wspomagania Wsi 
udzieliła dotacji w łącznej kwocie 12000,00 zł. W sołectwach 
Machliny i Siemczyno zrealizowano także projekty 
„Pożyteczne wakacje 2013”. Na realizację obu projektów 
Fundacja Wspomagania Wsi udzieliła wsparcia finansowego  
w kwocie 6000 tysięcy złotych.  

W roku 2013 kontynuowano również realizację pro-
jektu pn. „Cyfrowa szkoła”, współfinansowanego ze środ-
ków Rządowego programu rozwijania kompetencji uczniów  
i nauczycieli w publicznych szkołach podstawowych oraz ogól-
nokształcących szkołach muzycznych I stopnia w zakresie 
stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz 
budżetu Gminy Czaplinek. Na jego realizację Gmina otrzymała 
dotację w kwocie 182000 zł na zakup nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych i sprzętu niezbędnego do realizacji programów 
nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno-
komunikacyjnych. W ramach projektu prowadzone były także 
atrakcyjne zajęcia z wykorzystaniem technologii informacyj-
no-komunikacyjnych (TIK) w procesie nauczania w klasach 
IV-VI. 
        >>>> 

>>>>  
 Opracowano także dokumentację projektowo-
kosztorysową budowy skateparku w Czaplinku przy  
Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych ul. Le-
śników na działce nr 10/4. W dniu 3 października br. Gmi-
na Czaplinek uzyskała decyzję o pozwoleniu na budowę 
skateparku wraz z oświetleniem, chodnikami i elementami 
małej architektury.  

Na rok 2014 w Gminie Czaplinek planuje się reali-
zację czterech projektów w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Dwa projekty będą realizowane  
z działania: Odnowa i rozwój wsi oraz dwa projekty w za-
kresie małych projektów w ramach działania: Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 2007-2013.  

W ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających 
warunkom przyznania pomocy w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013, 
Gmina zakłada realizację dwóch projektów dotyczących 
budowy placów zabaw. Na realizację projektu  
pn. „Budowa placów zabaw w Żerdnie, Niwce  
i Trzcińcu na terenie Gminy Czaplinek” Gmina otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie 95427,00 zł, przy całkowi-
tej wartości projektu 146342,10 zł. Na realizację projektu 
„Budowa placu zabaw w Broczynie” dofinansowanie 
wynosi 32525,00 zł, przy całkowitej wartości projektu  
49824,26 zł. Zakończenie realizacji projektów zaplanowa-
no na wrzesień 2014 r. 

W zakresie małych projektów w ramach działania: 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW 
2007-2013 planuje się realizację dwóch projektów  
pn. „Wydanie materiałów promocyjnych promują-
cych walory przyrodnicze i kulturowe gminy Czapli-
nek” oraz „Budowa zielonej siłowni w parku miej-
skim w Czaplinku”. Wartość dofinansowania dla powyż-
szych projektów wynosi 87992,80 zł, co stanowi 80% 
kosztów kwalifikowalnych przy całkowitej wartości projek-
tów 126053,27 zł. 

Gmina Czaplinek we współpracy z sołectwami 
Machliny, Siemczyno, Broczyno, Byszkowo, Rzepowo, Pro-
sinko, Trzciniec i Łąka złożyła także 8 projektów w ramach 
konkursu grantowego „Pożyteczne ferie 2014”. Wniosko-
wana kwota dofinansowania ze środków Fundacji Wspo-
magania Wsi wynosi 16 tysięcy złotych.  
     
 
 
   Anna Witkowska - Oleszyńska 
    Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 
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ZIELONA SIŁOWNIA  
PRZY UL. JEZIORNEJ W CZAPLINKU 

 
Gmina Czaplinek zakończyła realizację rozszerzenia 

zakresu rzeczowego inwestycji budowy zielonej siłowni przy 
ul. Jeziornej w Czaplinku w ramach projektu pn. „Budowa 
zielonej siłowni nad Jeziorem Drawsko w Czaplinku”, współfi-
nansowanego przez Unię Europejską ze środków finansowych 
Europejskiego Funduszu Rybackiego, zapewniającą inwestycje 
w zrównoważone rybołówstwo. 

W ramach projektu na działce 406/6 w Czaplinku,  
w bezpośrednim sąsiedztwie alejki spacerowej Nadbrzeże 
Drawskie i Jeziora Drawsko, zamontowano 10 zestawów urzą-
dzeń do ćwiczeń fizycznych: 2 zestawy Orbitrek + Biegacz,  
1 zestaw Prostownik pleców + Ławka, 1 zestaw Podciąg nóg 
+ Drabinka, 2 zestawy Wahadło + Twister, 2 zestawy Prasa 
nożna + Wioślarz, 1 zestaw Wyciskanie siedząc + Wyciąg 
górny oraz 1 zestaw Koła Tai- Chi.  

W pobliżu urządzeń usytuowano cztery ławki oraz 
dwa kosze na śmieci.  

W ramach projektu przeprowadzono także działania 
promocyjne promujące obszar LSROR oraz LGR „Partnerstwo 
Drawy” połączone w degustacją potraw rybnych oraz Otwar-
tymi Regatami Żeglarskimi w czasie „Święta Wody i Ryby”  
w dniu 3 sierpnia br. na Ośrodku Sportów Wodnych w Cza-
plinku.  

Wartość inwestycji wyniosła 89274,69 zł przy dofi-
nansowaniu w kwocie 63451,94 zł tj. 85% kosztów kwalifiko-
walnych zadania.  

Celem operacji jest wzrost atrakcyjności oferty tury-
stycznej regionu oraz poprawa jakości życia społeczności lo-
kalnej i estetyki krajobrazu poprzez zagospodarowanie terenu 
rekreacji ruchowej w bezpośrednim sąsiedztwie akwenu wod-
nego na obszarze zależnym od rybactwa. 
 
         Anna Witkowska- Oleszyńska 
  Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG  
W 2013 R. 

 
Drogi powiatowe na terenie miasta - 

poniesione nakłady – 69.000 zł 
 Realizowane zadania: 
1. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych. 
2. Sprzątanie dróg powiatowych. 
3. Wycinka i pielęgnacja drzew przy ul.: Dworcowa,  
Poznańska, Leśników, Słoneczna, Jeziorna. 
4. Wymiana i uzupełnienia oznakowania pionowego. 
5. Wykonanie oznakowania poziomego. 
6. Wykaszanie traw w poboczach ul.: Dworcowa,  
Poznańska, Jeziorna , Kamienna, Leśników, Słowackiego. 
7. Remonty wpustów ulicznych – ul. Poznańska. 
8. Utwardzenie pobocza – ul. Poznańska. 
9. Remont chodnika  – ul. Młyńska II etap. 
10. Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych ulic. 

 
Drogi gminne – poniesione nakłady – 202.658 zł 

Realizowane zadania: 
1. Zimowe utrzymanie dróg gminnych. 
2. Sprzątanie dróg gminnych. 
3. Wycinka i pielęgnacja drzew przy ul.: Dworcowa,  
Studzienna, Kościuszki. 
4. Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych ulic, a na 
ulicy Kochanowskiego wykonano dodatkowo powierzch-
niowe utrwalenie. 
6. Remonty bieżące dróg - ul.: Pięciu Pomostów, Brzozo-
wa, Kasztanowa, Jarzębinowa,  Żuławska, Dworcowa, 
Wasznika Osiedle Kwiatowe. 
7. Montaż tabliczek z nazwami ulic na Osiedlu Wiejska. 
8. Utwardzenie odcinka zatoki autobusowej przy  
ul. Pławieńskiej. 
9. Wykonanie chodnika łączącego parking KTP  
z ul. Pławieńską. 
9. Wymiana i uzupełnienie oznakowania pionowego. 
10. Wykonanie oznakowania poziomego – ulic miejskich. 

 
Drogi wewnętrzne – poniesione nakłady – 302.041 zł 

Realizowane zadania: 
1. Zimowe utrzymanie dróg wewnętrznych. 
2. Wycinka i pielęgnacja drzew w m. Prosinko, Niwka, 
Kamienna Góra, Broczyno, Żelisławie, Pławno. 
3. Skruszenie 3748 ton gruzu ceglano – betonowego dla 
potrzeb remontów dróg gruntowych. 
        >>>> 

4. Remont bieżące dróg w m. Piaseczno, Żelisławie,  
Prosino, Drahimek, Karsno, Kluczewo, Sikory - Żerdno, 
Czarne Małe, Niwka, Stare Drawsko, Łazice, Chmielewo, 
Łąka, Głęboczek, Miłkowo, Broczyno, Drahimek, Sikory, 
Stare Gonne, Czarne Wielkie (łącznie 31 dróg). 
5. Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych  
w m. Niwka, Stare Drawsko, Broczyno.  
6. Montaż tabliczek kierunkowych z numerami posesji  
w sołectwie Kołomąt. 
 
       Zbigniew Witasek 
       Inspektor ds. drogownictwa 
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REAKTYWACJA ZESPOŁU LUDOWEGO 
„JARZĘBINY”  

 
Dobiega końca realizacja projektu pn. „Reaktywacja 

zespołu ludowego „Jarzębiny” oraz organizacja „Dożynek Na 
Ludową Nutę” w Broczynie”, prowadzonego w ramach działa-
nia 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, objętego 
PROW na lata 2007-2013, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

W ramach projektu przeprowadzono warsztaty mu-
zyczne dla zespołu ludowego „Jarzębiny”, które odbywały się 
od lutego 2012 r. do końca grudnia 2013 r., z wyłączeniem 
wakacji, dwa razy w tygodniu po 2 godziny w świetlicy wiej-
skiej w Broczynie, pod okiem instruktora muzycznego p. Ja-
nusza Kucharskiego. Na potrzeby zespołu zakupiono także  
15 kompletów strojów ludowych oraz akordeon. W celu 
wspierania twórczości artystycznej mieszkańców wsi oraz 
wykorzystania dziedzictwa kulturowego na rzecz rozwoju  
i promocji regionu zespół ludowy „Jarzębiny” zaprezentował 
się wielokrotnie podczas wydarzeń kulturalnych organizowa-
nych w regionie m.in. podczas Jarmarków Wielkanocnych  
w Czaplinku, na IV Festynie Rodzinnym w Szkole Podstawo-
wej w Broczynie, na Festynach Parafialnych i Jarmarkach 
Odpustowych na terenach wiejskich Gminy Czaplinek, pod-
czas „Dni Henrykowskich” w Siemczynie, podczas „Dni Cza-
plinka”, „Dożynek Na Ludową Nutę” w Broczynie, podczas 
20-lecia współpracy pomiędzy Gminą Czaplinek i Bad 
Schwartau oraz na III Regionalnym Przeglądzie Zespołów 
Śpiewaczych i Kapel „Wiosenny Piknik Folk Jeleń 2013”. 

Realizacja przedsięwzięcia poprzez wspieranie twór-
czości artystycznej mieszkańców wsi i reaktywację zespołu 
ludowego „Jarzębiny” umożliwiła uczestnikom projektu rozwi-
janie swojej twórczości artystycznej podtrzymując tradycje 
śpiewacze regionu. 

W ramach projektu zorganizowano także „Dożynki 
Na Ludową Nutę” w Broczynie, którym towarzyszyła uroczy-
sta Msza Święta z poświęceniem plonów i wieńców dożynko-
wych oraz występy zespołu "Jarzębiny" i zaprzyjaźnionych 
zespołów z regionu. W trakcie trwania dożynek lokalni twórcy 
mieli okazję zaprezentować swoje wyroby na stoiskach wy-
stawienniczych, a mieszkańcy skosztować regionalnych po-
traw. 

Na realizację projektu Gmina Czaplinek otrzymała 
dotację w kwocie 19916,00 złotych.  
 
 
      Anna Witkowska- Oleszyńska 
  Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

Lp. Rodzaj usługi jedn. 
miary 

cena 
netto 

cenna 
brutto 
 do za-
płaty 

Podstawa 
prawna 

1 

Odbieranie odpa-
dów komunalnych 
z terenu miejsco-
wości Czaplinek 

m3 99,32 107,27 
Uchwała Nr 

XXI-
II/288/12 
RM w Cza-
plinku  z 

dnia 
22.11.2012 

r. 
2 

Odbieranie odpa-
dów komunalnych 
z terenu spoza 
miejscowości Cza-
plinek 

m3 125,90 135,97 

3 

Opróżnianie zbior-
ników bezodpływo-
wych na terenie 
miejscowości 
Czaplinek 

m3 18,52 20,00 

Uchwała Nr 
XXIII-

/288/12 RM 
w Czaplinku  

z dnia 
22.11.2012 

r. 

4 

Opróżnianie zbior-
ników bezodpływo-
wych na terenie 
poza miejscowo-
ścią Czaplinek 

m3 18,52 20,00 

4a 

plus za 1km prze-
wozu od miejsca 
pobrania nieczysto-
ści płynnych  do 
stacji zlewnej 

km 1,13 1,22 

5 

Opróżnianie zbior-
ników bezodpływo-
wych na terenie 
miejscowości 
Czaplinek - dla 
gospodarstw do-
mowych 

m3 11,57 12,50 
Uchwała Nr 

XXIII-
/288/12 RM 
w Czaplinku  

z dnia 
22.11.2012 

r.      
Uchwała Nr 

XXXIV-
/445/13 RM 
w Czaplinku 

z dnia 
27.11.2013 

r. 

6 

Opróżnianie zbior-
ników bezodpływo-
wych na terenie 
poza miejscowo-
ścią Czaplinek - dla 
gospodarstw do-
mowych 

m3 11,57 12,50 

6a 

plus 1 km przewo-
zu od miejsca 
pobrania nieczysto-
ści płynnych do 
stacji zlewnej 

km 1,13 1,22 

7 

Wprowadzenie 
nieczystości płyn-
nych do punktu 
zlewnego oczysz-
czalni ścieków w 
Czaplinku 

m3 4,98 5,38 

Uchwała Nr 
XXXIV/-

447/13 RM 
w Czaplinku  

z dnia 
27.11.2013 

r. 

CENNIK OPŁAT KOMUNALNYCH 2014 
ZA USŁUGI ŚWIADCZONE PRZEZ ZGK 

Uwaga: ceny usług za wywóz nieczystości płynnych  
i odpadów komunalnych nie uległy zmianie w sto-
sunku do roku 2013 
        Marian Jerzy Rutowicz 
   Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 



ZGK, ZNM 
8 biuletyn informacyjny 

CZAD – CICHY ZABÓJCA 
 

Tlenek węgla potocznie zwany czadem jest gazem 
silnie trującym, bezbarwnym i bezwonnym, nieco lżejszym od 
powietrza, co powoduje, że łatwo się z nim miesza i w nim 
rozprzestrzenia.  Powstaje wyniku niepełnego spalania wielu 
paliw, m.in.: drewna, oleju, gazu, benzyny, nafty, propanu, 
węgla, ropy, spowodowanego brakiem odpowiedniej ilości tle-
nu,  niezbędnego do zupełnego spalania.  Może  to  wynikać  
z braku dopływu świeżego powietrza do urządzenia, w którym 
następuje spalanie albo z powodu zanieczyszczenia, zużycia lub 
złej regulacji palnika gazowego, a także przedwczesnego za-
mknięcia paleniska pieca lub kuchni. Jest to szczególnie groźne 
w mieszkaniach, w których okna są szczelnie zamknięte lub 
uszczelnione na zimę, a wentylacja jest wadliwa bądź wcale nie 
działa. 

Wdychanie nawet niewielkiej ilości tlenku węgla może 
spowodować zatrucie, silny ból głowy, wymioty, zapadnięcie  
w śpiączkę, a nawet zgon. 

Głównym źródłem zatruć w budynkach mieszkalnych 
jest niesprawność  przewodów kominowych: wentylacyjnych, 
spalinowych i dymowych. 

Wadliwe działanie  wspomnianych przewodów może 
wynikać z: 
- ich nieszczelności, 
- braku konserwacji, w tym czyszczenia, 
- wad konstrukcyjnych, 
- niedostosowania istniejącego systemu wentylacji do standar-
dów szczelności stosowanych okien i drzwi, w związku z wy-
mianą starych okien i drzwi na nowe. 
Powyższe może prowadzić do niedrożności przewodów, braku 
ciągu, a nawet do powstawania zjawiska ciągu wstecznego, 
polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać się przewo-
dem kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do po-
mieszczenia.       >>>> 

TARYFA   
DLA  ZBIOROWEGO  ZAOPATRZENIA  W  WODĘ 
I  ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW 

 

I. Taryfa ilościowa:  jednolita, zawierająca cenę odniesioną do 
1m3 wody oraz odbioru ścieków w okresie rozliczeniowym  -  
zł/ m3 

II. Taryfa ryczałtowa – zawierająca stałą cenę dla poszczegól-
nych odbiorców usług odniesioną do 1 osoby/miesiąc. Normy 
zużycia wody przyjęto zgodnie z aktualnymi przepisami,  
tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 
2002 roku w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia 
wody ( Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz.70 
         

         
        >>>> 

Lp. Odbiorcy 

Cena za 1 m3 
wody 

Cena za 1 m3 ście-
ków 

netto brutto netto brutto 

1. 
Wszyscy odbiorcy 3,95 4,27 * 7,30 7,88 * 

>>>>   * Do cen netto doliczony jest  podatek od towarów  
i usług VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami.  
W chwili obecnej wynosi on 8%. 
W przypadku zmiany wysokości stawek podatku VAT,ceny 
podlegają przeliczeniu z mocą od dnia wprowadzenia zmian 
wysokości stawek podatku VAT. 
Od 1 stycznia 2014 r. nie będzie dopłat do ceny wody  
i ścieków z budżetu gminy. 
Podstawa prawna: Uchwała nr XXXIV/444/13 Rady Miej-
skiej w Czaplinku z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie za-
twierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbioro-
we odprowadzanie ścieków.  
 
            Marian Jerzy Rutowicz 
      Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

  
  

Lp. 

  
  

Wyposażenie 
mieszkania w 

instalacje 

Przeciętne normy 
zużycia wody m3/
na mieszkańca na 
miesiąc - w zło-

tych 

Taryfa ryczałtowa 
woda-wszyscy 

odbiorcy 
zł/ na mieszkańca 

na miesiąc 
miasto- w złotych 

Taryfa 
ryczałtowa 
ścieki 

zł/
mieszkańca 
na miesiąc bez ka-

nalizacji 
z kanali-

zacją 
bez ka-
nalizacji 

z kanali-
zacją 

1 Wodociąg bez 
ubikacji i ła-

zienki 
(brak kanaliza-

cji), pobór 
wody ze zdro-

ju 
podwórzowe-
go lub uliczne-

go 

  
0,9 

  
  
- 

  
  

3,55 
  3,83 * 

  

  
  
- 

  
  
- 

2 Wodociąg, 
ubikacja bez 
łazienki 

1,5 1,8 5,92 
  6,39 * 

7,11 
  7,67 * 

13,14 
   14,19  * 

3 Wodociąg, 
zlew kuchen-
ny, wc, brak 
łazienki i cie-

płej wody 

2,1 2,7 

  
8,29 

   8,95 * 

  
10,66 

  11,51 * 
  

  
19,71 

  21,29 * 

4 Wodociąg, 
ubikacja, ła-

zienka, lokalne 
źródło ciepłej 
wody (piecyk 

węglowy, 
gazowy – gaz 
z butli, elek-
tryczny bojler 

2,4 3,0 
  

9,48 
10,23 * 

  
11,85 

  12,79 * 

  
21,90 

  23,65 * 
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>>>>   W celu uniknięcia zaczadzenia radzimy: 
-  przeprowadzać  kontrole  techniczne,  w  tym sprawdzanie 
szczelności przewodów kominowych, ich systematyczne czysz-
czenie oraz sprawdzanie występowania dostatecznego ciągu 
powietrza, 
- użytkować sprawne technicznie urządzenia, w których odby-
wa się proces spalania, zgodnie z instrukcją producenta, 
-  stosować  urządzenia  posiadające  stosowne dopuszczenia  
w zakresie wprowadzenia do obrotu; w sytuacjach wątpliwych 
należy żądać okazania wystawionej przez producenta lub im-
portera urządzenia tzw. deklaracji zgodności, tj. dokumentu 
zawierającego informacje o specyfikacji technicznej oraz prze-
znaczeniu i zakresie stosowania danego urządzenia, 
- nie zaklejać i nie zasłaniać w inny sposób kratek wentylacyj-
nych, 
- w przypadku wymiany okien na nowe, sprawdzić popraw-
ność działania wentylacji, ponieważ nowe okna są najczęściej 
o wiele bardziej szczelne w stosunku do wcześniej stosowa-
nych w budynku i mogą pogarszać wentylację, 
- systematycznie sprawdzać ciąg powietrza, np. poprzez przy-
kładanie kartki papieru do otworu bądź kratki wentylacyjnej; 
jeśli nic nie zakłóca wentylacji kartka powinna przywrzeć do 
wspomnianego otworu lub kratki, 
- często wietrzyć pomieszczenia, w których odbywa się proces 
spalania  (kuchnie,  łazienki  wyposażone w termy gazowe),  
a najlepiej zapewnić, nawet niewielkie, rozszczelnienie okien, 
- nie bagatelizować objawów duszności, bólów i zawrotów 
głowy, nudności, wymiotów, oszołomienia, osłabienia, przy-
spieszenia czynności serca i oddychania, gdyż mogą być sy-
gnałem, że ulegamy zatruciu czadem; w takiej sytuacji należy 
natychmiast przewietrzyć pomieszczenie, w którym się znajdu-
jemy i zasięgnąć porady lekarskiej. 

W trosce o własne bezpieczeństwo, warto roz-
ważyć zamontowanie w domu czujek dymu i gazu. 
Koszt zamontowania takich czujek jest niewspółmier-
nie niski do korzyści, jakie daje zastosowanie tego ty-
pu urządzeń, łącznie z uratowaniem najwyższej warto-
ści, jaką jest nasze życie. 

Podstawową funkcją czujnika tlenku węgla jest wy-
krywanie czadu i alarmowanie o jego obecności w powietrzu. 
Tego typu czujniki powinny znaleźć się w pokojach z komin-
kiem lub piecem kaflowym, w pomieszczeniach z kuchenkami 
gazowymi,  łazienkach  z  gazowymi  podgrzewaczami  wody,  
w kotłowniach, garażach, warsztatach. Czujnik odpowiednio 
wcześnie  zasygnalizuje  niebezpieczeństwo,  wydając  bardzo 
głośny dźwięk. Mamy wtedy szansę na opuszczenie pomiesz-
czenia, w którym ulatnia się tlenek węgla. 
     
 
    Adam Tuchalski 
    Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o.  

SKUTKI ORKANU KSAWERY  
NA TERENIE GMINY CZAPLINEK 

 

 

Orkan KSAWERY, który od 5 do 8 grudnia br. 
przeszedł także przez teren Gminy Czaplinek, podobnie 
jak w innych regionach kraju i u nas  siał spustoszenie. 
Wiele miejscowości m.in. Czarne Wielkie, Ostroróg, Pław-
no, Siemczyno, Miłkowo, Motarzewo, Trzciniec, Rzepowo, 
Żerdno, Byszkowo, Kamienna Góra, Kluczewo, Brzezinka, 
Łąka i niektórych rejonów Czaplinka nie miało energii 
elektrycznej.  

W Wełnicy uszkodzona została pompa na ujęciu 
wody (w celu zaopatrzenia w wodę mieszkańców użyto 
cysterny). Następnie przystąpiono do wymiany pompy. 

W miejscowości Czarne Wielkie z powodu braku 
zasilania elektrycznego ujęcia wody skorzystano z agrega-
tu prądotwórczego w celu zaopatrzenia w wodę mieszkań-
ców Czarnego Wielkiego, Kuszewa i Sikor. 

W Kamiennej Górze wichura zerwała dach z bu-
dynku gospodarczego uszkadzając jednocześnie linię zasi-
lającą miejscowość. 

Ochotnicza Straż Pożarna w miarę potrzeb udo-
stępniała mieszkańcom swój agregat prądotwórczy 
(ratowanie żywności w sklepie) oraz w miejscowościach – 
Czarne Małe z koloniami, Łysinin, częściowo Karsno i Łu-
bowo. 

Obfite opady śniegu blokowały drogi utrudniając 
jednocześnie akcje ratownicze oraz dojazd i pracę energe-
tykom likwidującym szkody w przesyłach energetycznych. 

W imieniu Burmistrza Czaplinka oraz swoim wła-
snym, pragnę złożyć serdeczne podziękowania wszystkim 
osobom, służbom biorącym czynny udział w akcjach ra-
towniczych. Szczególne podziękowania kieruję do ekipy 
energetycznej z Panem Górniakiem na czele, ekipy ZGK  
i ZNM, Ochotniczej Straży Pożarnej, Sołtysów.  

Jednocześnie pragnę przeprosić mieszkańców  
Gminy Czaplinek za niedogodności jakie ich spotkały  
podczas żywiołu. 

 
 
     Adam Lutyński 
   Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego  
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Nieruchomości, Ochrona Środowiska 
BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 

 
1. oznaczonej numerem działki 394/1 o powierzchni  0,0849 
ha, położonej w Czaplinku, obręb ewidencyjny 02, KW KO-
1D/00018120/3.  
Cena wywoławcza 27 500,00 zł netto.  
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO TEREN OZNACZONY JEST SYMBOLEM 
U.2- USŁUGI OGÓLNE, HANDEL O POW. SPRZEDAŻY DO 
100 M2, GASTRONOMIĘ. 
Cena nieruchomości obniżona o 20%. 
Do ceny  uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23%. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się  
w dniu 8 października 2013 r. 
 
2. oznaczonej nr działki 532/19 o pow. 0,2186 ha położonej 
przy ul. Jaśminowej 5 w Czaplinku, KW  KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza 56 500,00 zł netto. 
 
3. oznaczonej nr działki 532/22 o pow. 0,3124 ha położonej 
przy ul. Jaśminowej 6 w Czaplinku, KW KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza  67 500,00 zł netto. 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN ZABUDOWY MIESZKA-
NIOWEJ JEDNORODZINNEJ, TEREN USŁUG TURYSTYKI. 
Ceny nieruchomości obniżone o 20%. 
Do ceny  uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23%. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się  
w dniu 27 sierpnia 2013 r. 
 
4. oznaczonej nr działki 9/27 o pow. 0,0672 ha położonej  
w obrębie ewidencyjnym Łazice, miejscowość Karsno, zabu-
dowanej budynkiem po byłej hydroforni o pow. użytkowej  
17,68 m2. KW KO1D/00013257/7. 
Cena wywoławcza  10 000,00 zł netto. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054  
z późn. zm.). 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE GDZIE 
NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO. 
        >>>> 

>>>> 
Cena nieruchomości obniżona o 20%. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż nieruchomości odbył się  
w dniu 8 października 2013 r. 
 

Przetarg odbędzie się w dniu 14 stycznia 2014 r.  
o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku, ul. Rynek 6 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto sprzeda-
jącego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 
w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego 
najpóźniej w dniu 9 stycznia 2014 r. W dniu przetargu należy 
okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone 
przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę 
osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprze-
dającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.              
INFORMACJE TEL. 943726254, nieruchomosci@czaplinek.pl 

KONSULTACJE SPOŁECZNE  
PLANY ZADAŃ OCHRONNYCH DLA OBSZARÓW  

NATURA 2000 
 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczeci-
nie podaje do publicznej wiadomości informację, że zakoń-
czył prace nad projektami planów zadań ochronnych 
dla obszarów Natura 2000 „Ostoja Drawska”  
i „Jeziora Czaplineckie” i rozpoczyna konsultacje 
społeczne opracowanych projektów dokumentów dla 
tych obszarów. 

Z projektami planów zadań ochronnych oraz doku-
mentacjami sporządzonymi na ich potrzeby można się zapo-
znać w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
w Szczecinie, ul. Jagiellońska 32, 70-382 Szczecin w godzi-
nach 8:00-15:00 (po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
pod nr telefonu 914305222), na stronie internetowej Regio-
nalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie  
http://szczecin.rdos.gov.pl/ w zakładce „Plany zadań 
ochronnych” oraz za pośrednictwem Platformy Informacyj-
no-Komunikacyjnej (PIK) Generalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska pod adresem http://pzo.gdos.gov.pl/. 

Uwagi i wnioski do projektów dokumentów 
można składać do dnia 31 grudnia 2013 r. w formie  

       >>>> 
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Ochrona Środowiska, Zdrowie   
>>>> 

pisemnej lub ustnej do protokołu oraz za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatry-
wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym 
mowa  
w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicz-
nym (Dz.U. z 2013 r. poz. 262) na adres elektroniczny 
pzo.szczecin@rdos.gov.pl. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wnio-
sków jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Szczecinie. 
 Przypominamy, że plan zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 ustanawia w drodze aktu prawa miejscowego  
w formie zarządzenia Regionalny Dyrektor Ochrony Środowi-
ska, kierując się wynikającą z zapisu ustawowego konieczno-
ścią utrzymania i przywracania do właściwego stanu ochrony 
siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, dla 
których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000. Ustalenia 
planu zadań ochronnych mogą w sposób bezpośredni 
oddziaływać na: organy administracji leśnej, organy 
administracji samorządowej i terenowe organy admi-
nistracji rządowej, właścicieli i użytkowników grun-
tów rolnych, leśnych oraz wód i właścicieli nierucho-
mości, w obrębie których występują przedmioty 
ochrony obszarów Natura 2000: „Ostoja Drawska”  
i „Jeziora Czaplineckie” oraz przedsiębiorców, którzy 
prowadzą działalność lub są zainteresowani realizacją 
przedsięwzięć na ww. obszarach Natura 2000. Ustale-
nia planu zadań ochronnych winny być transponowa-
ne do obowiązujących dokumentów planistycznych 
pozostających w kompetencjach organów władzy pu-
blicznej, np.: studiów uwarunkowań kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gmin, miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzennego, planów urzą-
dzenia lasu. 
     Monika Sapińska 
    Inspektor ds. ochrony środowiska  

Zadania zrealizowane w roku 2013 w ramach Gminnego 
Programu Promocji Zdrowia: 

1. „Zauważ Mnie 2013” marsz (p)o zdrowie 
11 lutego br. ulicami Czaplinka przemaszerowali uczest-

nicy marszu nordic walking „Zauważ Mnie 2013” marsz (p)o 
zdrowie, którzy w ten sposób propagują w Polsce przypadają-
cy 14 lutego Światowy Dzień Chorych na Padaczkę oraz pro-
blemy osób dotkniętych tą chorobą.  

W marszu wzięła udział dziewięcioosobowa grupa z Cza-
plinka, która przemaszerowała z Wałcza do Czaplinka, a na-
stępnego dnia z Czaplinka do Połczyna Zdroju. Wszyscy oczy-
wiście z kijkami, dzięki czemu dzielni maratończycy, którzy  
w tym roku pokonali blisko 500-kilometrową trasę z Wrocła-
wia do Koszalina, mieli godną asystę i zwracali na siebie uwa-
gę mieszkańców naszej gminy. A o to właśnie w organizowa-
nym marszu chodzi – by wszyscy zwrócili uwagę na fakt, że 
wśród nas jest ok. 400 tys. osób chorych na padaczkę, że 
osobom dotkniętym tą chorobą może pomóc każdy z nas. Nie 
trzeba w tym celu posiadać specjalistycznej wiedzy, wystarczy 
odrobina wiadomości i odwagi.   

Akcja została przeprowadzona pod honorowym patrona-
tem Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra. Jak każda akcja, 
tak i ta miała swoich bohaterów, którzy uczestnicząc w mar-
szu pokonywali swoje słabości, a wszystko po to, aby zwrócić 
uwagę na cierpiących na tę chorobę swoich krewnych czy też 
znajomych.  

Głównym organizatorem i koordynatorem marszu była 
pani Jadwiga Grochowalska – Prezes Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Ludzi Chorych na Padaczkę.   

2. Badania mammograficzne dla kobiet.   
Zachorowania na nowotwory piersi stanowią 24% 

wszystkich zachorowań na nowotwory złośliwe wśród kobiet. 
Badania mammograficzne pozwalają na uwidocznienie nawet 
małych zmian rakowych zanim staną się one wyczuwalne 
przez lekarza lub samą kobietę. Nowotwory piersi są choroba-
mi postępującymi, a więc guzki o niewielkich rozmiarach czę-
ściej oznaczają wczesną fazę choroby, w której jest lepsze 
rokowanie, większa szansa na pełne wyleczenie oraz większy 
odsetek operacji oszczędzających pierś. Badania kliniczne 
dowodzą, że kobiety, które regularnie poddają się badaniom 
dużo rzadziej umierają z powodu raka piersi. 

Mając na uwadze powyższe Gmina Czaplinek umożliwia 
mieszkankom gminy wykonanie bezpłatnych badań mammo-
graficznych. Z badań skorzystać będzie mogła populacja ko-
biet objęta Populacyjnym Programem Wczesnego Wykrywa-
nia Raka Piersi finansowanym przez Narodowy Fundusz Zdro-
wia. W Czaplinku badania mammograficzne były wykonywane 
w mammobusach: 14-15 stycznia, 18-21 stycznia, 19-20 
kwietnia, 29 maja, 6 czerwca, 19 czerwca, 19 lipca, 12 grud-
nia. W sumie w tym roku z badań wykonywanych        >>>> 

REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU 
PROMOCJI ZDROWIA W ROKU 2013 

 

Gminny Program Promocji Zdrowia realizowany jest  
w celu poprawy stanu zdrowia, zwiększaniu świadomości 
zdrowotnej i promowaniu zdrowego trybu życia wśród miesz-
kańców Gminy Czaplinek. Zrealizowany w roku 2013 program 
jest zgodny z założeniami i celami Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2007 – 2015 uchwalonego uchwałą  
Nr 90/2007 Rady Ministrów z dnia 15 maja 2007 r. stanowią-
cego dokument ustalający strategię państwa w zakresie zdro-
wia.         >>>> 
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>>>>  w mammobusach skorzystało blisko 450 kobiet.  
3. Program profilaktyczny w kierunku raka prosta-

ty u mężczyzn powyżej 45 roku życia. 
Najczęstszym nowotworem urologicznym u mężczyzn  

w Polsce jest rak gruczołu krokowego, a spośród wszystkich 
nowotworów zajmuje trzecie miejsce co do częstotliwości wy-
stępowania. Rak prostaty dotyczy głównie mężczyzn po 60 
roku życia, jednak coraz więcej zachorowań notuje się wśród 
osób młodszych.  

Gmina Czaplinek od kilku lat proponuje mężczyznom po-
wyżej 45 roku życia w ramach programu bezpłatne badania 
profilaktyczne przeciwko rakowi prostaty, na które składa się: 
oznaczenie poziomu PSA w surowicy krwi. W roku 2013 z ba-
dań skorzystało 150 mężczyzn. 

4. Badanie wad postawy u dzieci uczęszczających 
do szkół podstawowych. 

W 2008 roku po raz pierwszy we współpracy ze specjali-
stami Politechniki Radomskiej zostały przeprowadzone badania 
wad postawy u dzieci uczęszczających do szkół podstawowych 
na terenie Gminy Czaplinek. Wyniki badań wykazały, że blisko 
95% dzieci ma problemy z prawidłową postawą ciała. W roku 
2012 r. Gmina zorganizowała profesjonalne, nieinwazyjne  
i bezpieczne badania jakości postawy ciała oraz rozwoju psy-
chomotorycznego dzieci przedszkolnych. Badania będą pomoc-
ne w monitorowaniu i stymulowaniu optymalnego poziomu 
rozwoju fizycznego i psychomotorycznego dzieci oraz ewentu-
alnym kierowaniu ich na gimnastykę korekcyjną, jak również  
w planowaniu i prowadzeniu tych ćwiczeń. Badania były pro-
wadzone również przez pracowników naukowych Politechniki 
Radomskiej. W roku 2013 kontynuowano badania pod hasłem 
„W trosce o zdrowie naszych dzieci” i objęto nimi sześciolatków 
oraz uczniów klas I-III gminnych szkół podstawowych. Z badań 
skorzystało blisko 400 dzieci. Po wykonanych badaniach zorga-
nizowano spotkanie dla rodziców i opiekunów, podczas którego 
zespół badawczy omówił wstępne wyniki badań. W ramach 
programu planuje się dalszy monitoring przebadanych dzieci. 
W roku 2014 planuje się zorganizowanie jednodniowej Konfe-
rencji Naukowo- Metodycznej dla rodziców, nauczycieli i innych 
zainteresowanych, podczas której zostaną zaprezentowane 
dotychczasowe wyniki badań w układzie zbiorczym. Badania 
dzieci zaplanowano na termin 8-12 września 2014 r. i badania-
mi zostaną objęte sześciolatki, szóstoklasiści i trzecie klasy 
gimnazjum. Taki cykl badawczy i konferencyjny planuje się 
kontynuować w przyszłych latach. Taki układ zapewni monito-
rowanie dzieci w trzech głównych momentach rozwoju.  

5. Program szczepień ochronnych przeciw grypie 
dla osób z grupy szczególnego ryzyka. 

Zachorowania na grypę w naszym klimacie są odnotowy-
wane przez cały rok, choć apogeum choroby przypada na czas 
od jesieni po wiosnę. Powikłania po grypie można podzielić na 
lekkie, które także leczy się w domu: zapalenie krtani,    >>>> 

 >>>> tchawicy czy oskrzeli. Drugą grupę stanowią bardziej 
niebezpieczne powikłania, takie jak zapalenie płuc, mięśnia ser-
cowego, osierdzia, opon mózgowych, mózgu, nerek oraz za-
ostrzenie przewlekłych chorób. Światowa Organizacja Zdrowia 
określa, iż szczepieniu powinny się poddać przede wszystkim 
osoby pracujące w miejscach o zwiększonym kontakcie z ludźmi, 
dzieci od 6-tego miesiąca życia do lat 5, osoby, które ukończyły 
65 rok życia oraz osoby przewlekle chore bez względu na wiek. 

W ramach programu w roku 2013 Gmina sfinansowała 
szczepienia dla 170 osób w wielu powyżej 65 roku życia. 

6. Krzewienie idei krwiodawstwa na terenie Gminy 
Czaplinek. 

W ramach programu „Krzewienie idei krwiodawstwa na te-
renie Gminy Czaplinek” organizowane są otwarte akcje poboru 
krwi oraz wyjazdy osób zainteresowanych oddaniem krwi do 
Punktu Krwiodawstwa w Drawsku Pomorskim. 

W roku 2013 akcja poboru krwi została przeprowadzona  
27 maja 2013 r., a krew oddało 30 mieszkańców naszej Gminy. 
14 czerwca obchodzimy Światowy Dzień Honorowych Dawców.  
Z tej okazji Delegatura Zachodniopomorskiego Oddziału Okręgo-
wego Polskiego Czerwonego Krzyża w Drawsku Pomorskim  
w dniu 16 listopada zorganizowała uroczystość podczas której 
uhonorowano miedzy innymi strażaków z jednostki OSP Czapli-
nek. Na szczególne wyróżnienie zasłużyli panowie Andrzej Haj-
dasz, który oddał ponad 40 litrów krwi oraz Tomasz Znyk, który 
oddał ponad 30 litrów krwi. Wśród wyróżnionych przez Delegatu-
rę Zachodniopomorskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czer-
wonego Krzyża w Drawsku Pomorskim znalazł się między innymi 
druh Paweł Stróżyk, który otrzymał brązową odznakę Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi. 

7. Rejestracja dawców szpiku.   
Gmina Czaplinek nawiązała współpracę z Fundacją DKMS 

Baza Dawców Komórek Macierzystych w celu podjęcia wspólnych 
działań na rzecz promocji, popularyzacji i organizacji akcji reje-
stracji potencjalnych dawców szpiku. Fundacja DKMS Polska za-
rejestrowana została 28 listopada 2008 roku, jako niezależna 
organizacja typu non-profit. Swoje korzenie ma w Niemczech, 
gdzie działa od 24 lat. W tym czasie DKMS stał się największa 
bazą potencjalnych dawców na świecie liczącą ponad 3800000 
potencjalnych dawców. Swoje komórki oddało ponad 50000 daw-
ców. Każdy z dawców zarejestrowanych w Fundacji DKMS jest 
ubezpieczony, każdy przez pięć lat od momentu pobrania jest 
monitorowany pod kątem stanu zdrowia.  

W roku 2013 Gmina Czaplinek na realizację programu wy-
datkowano 18000 złotych. W dniu 27 listopada br. Rada Miejska 
w Czaplinku przyjęła do realizacji Gminny Program Promocji 
Zdrowia na rok 2014, który jest dostępny na stronie internetowej 
Czaplinka. 
    Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
      Kierownik Referatu Planowania, 
   Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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Organizacje pozarządowe 
SPRAWOZDANIE ZE WSPÓŁPRACY  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 

Gmina Czaplinek co roku podejmuje uchwałę w spra-
wie Programu współpracy Gminy Czaplinek z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie. Program jest dokumentem 
określającym zasady oraz obszary współpracy pomiędzy Gmi-
ną Czaplinek, a działającymi na jego terenie pomiotami 
”trzeciego sektora”. W ramach Programu wspieranie są nastę-
pujące zadania priorytetowe: 
1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 
2. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. 
3. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 
4. Turystka i krajoznawstwo. 
5. Wypoczynek dzieci i młodzieży. 
6. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodo-
wego oraz budowa społeczeństwa obywatelskiego. 
7. Prowadzenie świetlic środowiskowych. 
8. Ochrona i promocja zdrowia. 

W budżecie Gminy Czaplinek na realizację Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
w 2013 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 163000 
zł.  

W ramach realizacji Programu w 2013 roku ogłoszo-
no otwarte konkursy ofert na wsparcie realizacji następują-
cych zadań publicznych. Dotację otrzymały takie organizacje 
jak: 
1. W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
w roku 2013 

Lp Nazwa oferenta Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1. Ludowy Klub Spor-
towy LECH 

„Sport moją pasją” 34.000 zł 

2. Stowarzyszenie 
Lokalne Salezjań-
skiej Organizacji 
Sportowej im. Anio-
łów Stróżów 

„Organizacja całorocz-
nych zajęć sportowych i 
wyjazdów na igrzyska” 

21.000 zł 
  

3. Okręg Polskiego 
Związku Wędkar-
skiego w Koszalinie 
– Koło nr 10 w Cza-
plinku 

„Wędkarstwo to też 
sport” 

2.500 zł 

4. Uczniowski Klub 
Sportowy „Volley 
Team” Czaplinek 

„Organizacja turniejów 
mini siatkówki o zasięgu 
wojewódzkim promują-
cych powiat drawski i 
walory rekreacji rucho-
wej” 

1.500 zł 

     >>>> 

5. Klub Karate 
Kyokushin 
Złocieniec 

„Organizacja całorocznych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych adreso-
wanych dla mieszkańców gmi-
ny, udział reprezentantów gmi-
ny w zawodach o charakterze 
regionalnym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynawo-
wym.” 

2.000 zł 

6. Miejsko-
Gminny Szkol-
ny Związek 
Sportowy w 
Czaplinku 

„Sport moje hobby” 3.000 zł. 

7. Uczniowski 
Klub Sportowy 
IRAS 

„Poprzez sport kształtowanie 
właściwych postaw społecznych 
oraz prawidłowego rozwoju 
fizycznego dzieci i młodzieży z 
terenu Gminy Czaplinek” 

14.000 zł 

RAZEM 78.000 zł 

2. W zakresie prowadzenia świetlicy środowiskowej  
w roku 2013 

Lp. Nazwa oferen-
ta 

Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1. Salezjańskie 
Stowarzyszenie 
Wychowania 
Młodzieży w 
Pile 

„Prowadzenie świetlicy środo-
wiskowej dla dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Czaplinek przy 
Oratorium św. Jana Bosko w 
Czaplinku” 

9.000 zł 

3. W zakresie działania na rzecz osób w wieku emerytalnym 
w roku 2013 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1. Polski Związek 
Emerytów, 
Rencistów i 
Inwalidów, 
Zarząd Rejono-
wy 

„Przeciwdziałanie izolacji i 
samotności ludzi starszych 
poprzez organizację różno-
rodnych form aktywnego 
spędzania czasu wolnego” 

2.000 zł 

2. Stowarzyszenie 
„Wspólnota 
Lokalna” 

„Zwiększenie aktywności 
osób starszych w Gminie 
Czaplinek” 

1.000 zł 

Razem 3.000 zł 

4. W zakresie ochrony i promocji zdrowia w roku 2013 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1. Stowarzyszenie 
Klub Abstynenta 
Ametyst 

„Aktywizacja i rehabilitacja 
osób niepełnosprawnych z 
Gminy Czaplinek” 

8.000 zł 

5. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzic-
twa narodowego oraz budowy społeczeństwa obywatelskiego 
w roku 2013 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1. Chorągiew Za-
chodniopomorska 
Związku Harcer-
stwa Polskiego 

„Edukacja kulturalna i wy-
chowawcza dzieci i mło-
dzieży, podtrzymywanie 
tradycji narodowych” 

1.500 zł 

     >>>> 
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6. W zakresie turystyki i krajoznawstwa o w roku 2013 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1. Chorągiew Za-
chodniopomorsk
a Związku Har-
cerstwa Polskie-
go 

„Organizacja imprez turystycz-
nych i krajoznawczych w for-
mie rajdów i złazów pieszych i 
rowerowych” 

2.000 zł 

2. Stowarzyszenie 
Klub Abstynenta 
Ametyst 

„Wycieczki turystyczno-
krajoznawcze na Wyspę Biela-
wę” 

1.000 zł 

Razem 3.000 zł 

7. W zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym o w roku 2013  

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1. Chorągiew Za-
chodniopomorsk
a Związku Har-
cerstwa Polskie-
go 

„Organizacja imprez turystycz-
nych i krajoznawczych w for-
mie rajdów i złazów pieszych i 
rowerowych” 

2.000 zł 

2. Stowarzyszenie 
Klub Abstynenta 
Ametyst 

„Działania na rzecz środowiska 
abstynenckiego w Gminie 
Czaplinek” 

2.000 zł 

3. Klub Karate 
Kyokushin Zło-
cieniec 

„Organizowanie działań spor-
towych połączonych z profilak-
tyką uzależnień” 

1.000 zł 

4. Ludowy Klub 
Sportowy LECH 

„Życie jest tylko jedno. Twój 
wybór” 

5.000 zł 

5. Stowarzyszenie 
Lokalne Sale-
zjańskiej Organi-
zacji Sportowej 
im. Aniołów 
Stróżów 

„Organizacja czasu wolnego 
dzieci i młodzieży” 

5.000 zł 

Razem 15.000 zł 

8. W zakresie: wypoczynek letni dzieci i młodzieży szkolnej  
z terenu Gminy Czaplinek w 2013 r. 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania Kwota 
dotacji 

1 Caritas Parafii 
p.w. Św. Trójcy 
w Czaplinku 

„Półkolonie letnie” 5.400 zł 

2 Chorągiew Za-
chodniopomorsk
a Związku Har-
cerstwa Polskie-
go, Komenda 
Hufca Czaplinek 

„Organizacja wypoczynku 
dzieci i młodzieży zamieszkałej 
na terenie Gminy Czaplinek” 

3.600 zł 

3 Uczniowski Klub 
Sportowy „Iras” 
w Czaplinku 

„Współzawodnictwo sportowe 
atrakcyjną formą spędzenia 
czasu letniego młodzieży 
szkolnej z terenu Gminy Cza-
plinek” 

3.500 zł 

Ponadto Gmina Czaplinek zleciła w trybie pozakonkur-
sowym realizowanie zadań publicznych w zakresie ochrony  
i promocji zdrowia oraz wypoczynku zimowego dzieci i młodzie-
ży przez: 
1. Chorągiew Zachodniopomorską Związku Harcerstwa Polskie-
go Komendę Hufca - 2.500 zł.  
2. Stowarzyszenie Klub Abstynenta Ametyst – 2.205,12 zł. 
 
            Monika Doroba 
         Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich 

PODSUMOWANIE SEZONU TURYSTYCZNEGO 
 

Tegoroczne lato można uznać za udane dla przemysłu 
turystycznego. Pogoda dopisała, dlatego też Polacy chętnie wy-
poczywali w kraju. Gmina Czaplinek również znalazła swoich 
amatorów wypoczynku. Jednakże chcąc wyjść naprzeciw ocze-
kiwaniom turystów gmina dokonała wiele starań, aby poprawić 
jakość usług turystycznych.  

Przed rozpoczęciem sezonu turystycznego 2013 zostały 
naprawione zniszczone elementy infrastruktury turystycznej na 
terenie gminy. Wykonano wiele robót remontowo-
porządkowych m.in.: naprawiano lub wymieniano uszkodzone 
elementy infrastruktury, wykaszano tereny zielone przy infra-
strukturze, odświeżono witacze oraz wysprzątano po zimie. Po-
nadto odświeżono i oznakowano 4 trasy rowerowe. Ustawiono 
nowe oznakowanie m.in.: znaki kierujące na 2 plaże oraz infor-
mujące o przenosce, na ul. Dąbrowskiego i ul. Drahimskiej 
ustawiono znaki kierujące do Informacji Turystycznej w Czaplin-
ku, a także znaki „Plaża” prowadzące na kąpielisko nad jeziorem 
Drawsko oraz miejsce wykorzystywane do kąpieli nad jeziorem 
Czaplino.  

W punkcie Informacji Turystycznej prowadzono staty-
styki turystów, którzy odwiedzili biuro IT podczas trwającego od 
maja sezonu turystycznego. W maju i czerwcu z naszych usług 
skorzystało 135 osób, w sezonie (lipiec – sierpień) 1600 osób, 
co daje łączną ilość 1735 osób, które skorzystały z obsługi 
punktu. Biuro Informacji Turystycznej w Czaplinku obsługiwało 
interesantów przez cały rok od poniedziałku do środy w godzi-
nach 7:00 – 15:00, w czwartek od 7:00 – 16:00, a w piątek od 
7:00 – 14:00. W okresie od lipca do sierpnia wydłużono czas 
pracy od poniedziałku do piątku do godziny 19.00 oraz w sobo-
ty w godzinach od 10:00 – 16:00 i niedziele od 10:00 – 14:00.  

W celu uzyskania danych podsumowujących ilość tury-
stów w Gminie Czaplinek przygotowano ankietę dla gestorów 
branży turystycznej. Zebrane dane pozwoliły na oszacowanie 
ilości turystów, która odwiedziła naszą gminę w tym sezonie,  
a było to 10 820 osób. W porównaniu do roku poprzedniego 
liczba ta zmniejszyła się o 972 osoby. Obliczeń tych dokonano  
z podziałem na ilość turystów w poszczególnych obiektach tury-
stycznych: 
- ośrodki wypoczynkowe – 7732 osoby 
- zajazdy, pensjonaty, pokoje gościnne – 1984 osób 
- gospodarstwa agroturystyczne – 757 osób 
- kwatery prywatne – 157 osób 
- kampingi i pola namiotowe –  brak danych 
- inne obiekty noclegowe – 190 osób 
Dla celów promocyjnych w sezonie 2013 wydano następujące 
materiały promocyjne: baza noclegowa – 2,5 tys. szt., plan mia-
sta – 5 tys. szt., przewodnik rowerowy – 2 tys. szt., dodruk 
            >>>>  
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>>>>  informatora niemieckojęzycznego – 1 tys. szt., prze-
wodnik wędkarski – 1 tys. szt., album Nasza Polska. Wszystkie 
materiały dla turystów wydawane były bezpłatnie. 

Gmina Czaplinek w celach promocyjnych zawarła umo-
wę ze znanym kolarzem Janem Dymeckim z Czaplinka, w ra-
mach której nasz kolarz prezentował swój wizerunek sportow-
ca-kolarza poprzez promocję produktu turystycznego Gminy 
Czaplinek związanego z kolarstwem i turystyką rowerową.  
W ramach tej współpracy wymieniono winyle na 3 bilbordach 
usytuowanych na wjazdach do Czaplinka (kierunek: Szczecin, 
Poznań, Kołobrzeg) z wizerunkiem Jana Dymeckiego.  

W minionym sezonie w naszej gminie przeprowadzono 
wiele cyklicznych imprez o charakterze lokalnym, ale także  
o zasięgu ogólnopolskim, jak np. Ogólnopolskie Spinningowe 
Zawody Wędkarskie „V Festiwal Wędkarski”, „Puchar Polski 
Jachtów Kabinowych”, Wyścig kolarski „Karkonosze Tour”, czy 
MotoCross Country.  

Lato uatrakcyjniły również imprezy rekreacyjne, takie 
jak: Jarmark Solny, Dni Henrykowskie w Siemczynie, Europej-
skie Dni Dziedzictwa Kulturowego w Siemczynie, dożynki gmin-
ne w Byszkowie czy parafialne w Broczynie i Siemczynie. Świet-
nie przyjęte zostały także koncerty z Filharmonią Koszalińską 
połączone z odpustami parafialnymi. W wakacje odbyło się tak-
że wiele imprez sportowych. Szczególne zainteresowanie wzbu-
dziły: Regaty Żeglarskie, Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej, 
Zawody Spinningowe, Otwarty Turniej Szachowy, turnieje  
w Hali Widowiskowo-Sportowej. 

W okresie wakacji na terenie Gminy Czaplinek funkcjo-
nowało: kąpielisko nad jeziorem Drawsko oraz miejsce wykorzy-
stywane do kąpieli nad Jeziorem Czaplino. W okresie od  
24 czerwca do 31 sierpnia 2013 r., w godz. 10:00 – 18:00 nad 
zapewnieniem bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się 
i uprawiających sporty wodne czuwali ratownicy wodni Wodne-
go Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Powiatu Drawskiego. 
W ramach wykonywanego zadania przeprowadzali oni szereg 
akcji profilaktycznych mających na celu podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa na wodzie i nad wodą.  

Warto wspomnieć, że atrakcją która potrafi zachęcić do 
danego regionu i przyciągnąć turystów nawet do tych niezna-
nych miejscowości jest kuchnia regionalna. Turyści coraz chęt-
niej uprawiają tzw. turystykę kulinarną. W naszej Gminie rów-
nież nie brakuje takich atrakcji. Na Listę Produktów Tradycyj-
nych pod nazwą Sielawa wędzona z Pojezierza Drawskiego wpi-
sana została ulubiona ryba turystów - sielawa. Kolejną „atrakcją 
kulinarną” jest marka rozpoznawana również poza granicami 
kraju – „Miody Drahimskie”.  

Znakomite jeziora, ścieżki przyrodnicze, trasy rowero-
we, lasy, cisza, spokój, zabytki, kulinaria oraz doskonałe warun-
ki do uprawiania turystyki wodnej, sprawiają, że turyści chętnie 
odwiedzali Czaplinek w sezonie 2013.  
       Katarzyna Kibitlewska 
      Pomoc administracyjna 

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI  
REFERATU SPORTU I REKREACJI 

 

Działalność Referatu rozpoczęła się 2 kwietnia  
2013 roku. 

Referat sprawuje zarząd nad Halą Widowiskowo-
Sportową, Kompleksem boisk Orlik Zielony i Orlik Biały, Sta-
dionem Miejskim, Ośrodkiem Sportów Wodnych, Zieloną Si-
łownią, obiektami sportowymi na wsi.  

Zadaniem Referatu jest również organizacja i współ-
organizacja imprez sportowych. 

Hala Widowiskowo-Sportowa prowadzi działalność 
usługową dla mieszkańców i turystów od poniedziałku do 
niedzieli, siedem dni w tygodniu (poniedziałek – piątek  
w godzinach 7:00 – 22:00, sobota – niedziela w godzinach 
12:00 – 20:00).  

W godzinach 7:00 – 14:30 z hali nieodpłatnie korzy-
stają placówki oświatowe z Gminy Czaplinek, w godzinach 
14:30 – 17:30 nieodpłatnie korzystają kluby sportowe i sto-
warzyszenia kultury fizycznej, natomiast w godzinach 17:30 
– 21:30 hala odpłatnie wynajmowana jest dla wszystkich 
chętnych. 

Biały Orlik – w listopadzie wyremontowano zniszczo-
ne elementy lodowiska, następnie rozłożono w odpowiedniej 
temperaturze. Lodowisko czeka na pierwsze poważne mrozy, 
o otwarciu poinformujemy na stronie internetowej Czaplinka 
oraz w mediach. 

Zielony Orlik – zakupiono siatki na bramki, naprawio-
no chwytacze piłek, ułożono pomiędzy trybunami ponad  
20 metrów kostki brukowej. Korzystanie z Orlika jest nieod-
płatne. 

Hala Widowiskowo-Sportowa – bieżące utrzymanie. 
Wykonano pięcioletni przegląd budowlany. Przygotowano 
stanowisko recepcji, wyremontowano silnik od podnoszenia 
kotar, na nowo położono większość płytek terakoty na scho-
dach i podjazdach do hali, zakupiono pasy do bieżni w Sali 
fitness, obszyto większość obić ławeczek z oparciami w si-
łowni.  

W hali działa solarium, sala fitness, siłownia z peł-
nym wyposażeniem.  

Stadion Miejski – przygotowanie obiektu do rozegra-
nia XX igrzysk Salezjańskich – wykonano rekultywację bieżni, 
wykonano skocznię do skoku w dal, wykonano nowe koło 
rzutni do pchnięcia kulą, zakupiono kosę spalinową do utrzy-
mania porządku na wszystkich obiektach Referatu. Bieżące 
utrzymanie stadionu jak i boiska treningowego. 
 
        >>>> 
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>>>>  Referat Sportu i Rekreacji był organizatorem lub 
współorganizatorem imprez sportowych: 
 - Międzywojewódzkie zawody w tenisie stołowym Kadetów, 
 - Turnieje Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza, 
 - Nocne Turnieje Piłki Nożnej na Orliku, 
 - XX igrzyska Salezjańskie – około 600 uczestników, 
 - Regaty na rozpoczęcie sezonu o Puchar Burmistrza, 
 - Turnieje Koszykówki, 
 - Turnieje Piłki Nożnej w ramach rozgrywek „ Wielgus”, Tym-
bark”, oraz zawody Międzyszkolne, 
 - Turniej Dwójek Siatkarskich – 7 zespołów, 
 - Mały Wyścig Kolarski w ramach wyścigu Bałtyk – Karkono-
sze 42 uczestników, 
 - Wyścig Kolarski Bałtyk – Karkonosze z metą I Etapu w Cza-
plinku, 
 - Europejski Tydzień Sportu, 
 - Rozgrywki Piłkarskie w ramach i zgodnie z kalendarzem 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Koszalinie, 
 - Puchar Polski Jachtów Kabinowych – startowało 26 jach-
tów, 96 uczestników z całej Polski, 
 - Mistrzostwa sołectw w piłce nożnej o Puchar Burmistrza - 
udział 10 zespołów, prawie 100 uczestników, 
 - Mistrzostwa o Puchar Bałtyku w Motocrossie – 80 uczestni-
ków, 
 - Regaty długodystansowe w ramach Święta Wody i Ryby – 
12 załóg, 
 - Turnieje Piłki Plażowej z cyklu imprez gminnych i ponad-
gminnych, 
 - Współudział w organizacji turnieju FIFA 13, 
 - Międzymiastowa Liga Piłki Siatkowej jako współorganizator, 
 - Rozgrywki III ligi w Tenisie Stołowym, 
 - Wystawa Gołębi. 

W imprezach sportowo-rekreacyjnych, których nie 
sposób wszystkich wymienić, rozgrywanych na obiektach 
sportowych uczestniczymy jako organizator lub współorgani-
zator poprzez przygotowanie obiektów i udostępnianiu ich 
klubom i Stowarzyszeniom Sportowym oraz szkołom. Dla 
większości tych imprez Gmina zakupiła puchary, dyplomy  
i medale. 

Wykonano przegląd wszystkich urządzeń i obiektów 
sportowych w każdej miejscowości, przygotowano propozycje 
zagospodarowania tych obiektów i urządzeń (warunkiem jest 
przeznaczenie przez Radę Miejską określonej kwoty pieniędzy 
na ten cel). 

Przekazano dla mieszkańców Zieloną Siłownię zlokali-
zowaną przy ulicy Jeziornej, a następnie powiększono ilość 
urządzeń ze względu na duże zainteresowanie przez miesz-
kańców tą formą spędzania czasu. 
          >>>> 

>>>> W planach jest jeszcze budowa dwóch siłowni  
w mieście i czterech siłowni w innych miejscowościach Na-
szej Gminy oraz przy Orliku skateparku. 

Wspólnie z Dyrektorem Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych przygotowaliśmy propozycję dokończenia budo-
wy infrastruktury sportowej przy Szkole Zawodowej na uli-
cy Grunwaldzkiej. 

Jesteśmy gotowi zorganizować i przeprowadzić 
imprezy dla firm, klubów, Stowarzyszeń Sportowych oraz 
osób prywatnych. Zatrudniamy odpowiednio przygotowaną 
kadrę, jak również sprzęt i urządzenia do przeprowadzenia 
różnych imprez sportowo-rekreacyjnych. 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy w 2013 roku współpracowali w różnej formie z Refe-
ratem Sportu i Rekreacji, mając na względzie poprawę ba-
zy sportowo-rekreacyjnej. Dzięki tej współpracy możemy 
ciągle zwiększać naszą ofertę dla mieszkańców uprawiają-
cych sport i rekreację. 
Zapraszamy do korzystania z naszych obiektów i urządzeń 
sportowych. 
 
      Janusz Ziętkiewicz 
           Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji 

PODZIĘKOWANIE 
 

Czaplinecki Ośrodek Kultury w imieniu swoim 
oraz dzieci serdecznie dziękuje: p. Ireneuszowi Gackie-
mu, p. Hieronimowi Norkiewiczowi oraz Pomorskiemu 
Bankowi Spółdzielczemu w Świdwinie - oddział w Czaplin-
ku za wsparcie finansowe spotkania dzieci z Mikołajem.  

Dzięki Państwa pomocy ten szczególny dzień był 
dla dzieci pełen uśmiechu, radości i pozytywnych wrażeń.  

Korzystając ze sposobności życzymy Państwu 
zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia. Niech 
Państwa życie, nie tylko zawodowe, ale również to pry-
watne obfituje w sukcesy i zawsze przynosi satysfakcję,  
a czas świąteczny stanie się czasem odpoczynku, harmo-
nii i wzajemnej miłości. 
 
 
     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
     z pracownikami 
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>>>>  wiosłowych. Z zakupionych i pozyskanych przez CzOK  
w ramach projektu materiałów nowy zarządca obiektu zamonto-
wał: płot, wymienił deski na pomostach, założył rynny na han-
garze. 
Wypracowane środki własne pozwoliły nam na: 
1. Remont ściany budynku amfiteatru oraz wymianę rynny przez 
firmę budowlaną, pomalowanie ściany na scenie amfiteatru, 
wymianę zdewastowanych desek na widowni. 
2. Zakup oświetlenia estradowego.  
3. Wymianę poszycia dachowego na budynku sali widowiskowej 
Ośrodka Kultury.  
4. Remont sali widowiskowej CzOK. 
Z pozyskanych środków zewnętrznych zakupiono: 
1. Instrumenty muzyczne oraz nagłośnienie dla grupy bębniarzy 
z inicjatywy nieformalnej grupy wolontariuszy w ramach projek-
tu z LGD. 
2. Nagrody dla uczestników Powiatowego Konkursu Plastyczne-
go pn. ,,Solarowe słoneczko” organizowanego przez CzOK i Sto-
warzyszenie Henrykowskie w Siemczynie w ramach dotacji ze 
środków WFOŚiGW w Szczecinie.  
3. Tablice wystawiennicze, poczęstunek oraz nagrody dla zwy-
cięzców i wyróżnionych osób w Powiatowym Konkursie Plastycz-
nym pn. ,,Polska Kartka Świąteczna”, organizowanym w ramach 
środków pozyskanych ze Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działa-
nia „Partnerstwo Drawy” w zakresie: wdrażanie lokalnych strate-
gii rozwoju dla małych projektów.  
4. Szachy i zegary do Klubu Szachowego dzięki prywatnym daro-
wiznom grupy radnych z Czaplinka. 
Sekcje i kluby działające w CzOK; 
Dziecięcy Klub Plastyka, Teatr „YES” (seniorzy), Teatr Bajera, 
Klub Szachowy, Zajęcia wokalne i emisji głosu, Zespół Czirlide-
rek (I grupa wiekowa 13-15 lat, II grupa wiekowa 6-10 lat), 
Młodzieżowy Zespół Rockowy „K3”, Zespół Bębniarzy ,,Green 
Fabric”, Studio Tańca i Stylu Klif: (grupa wiekowa I - dzieci  
w wieku 7-10 lat, grupa wiekowa II - 5-6 lat, grupa wiekowa III 
- 13-19 lat), Społeczne Ognisko Muzyczne, Czaplinecki Klub Se-
niora. 
Wszystkie grupy artystyczne oraz sekcja szachowa uczestniczyły 
w wielu przeglądach i konkursach zdobywając nagrody i wyróż-
nienia. 
Wybrane najważniejsze imprezy kulturalne organizowa-
ne przez CzOK: 
Powitanie Nowego Roku, Organizacja Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, Ferie Zimowe (CzOK, świetlice wiejskie), Kon-
certy Noworoczne wykonane przez wokalistów z CzOK, Jarmark 
Wielkanocny, Święta Majowe, Eliminacje Powiatowe Wojewódz-
kich Prezentacji Amatorskich Zespołów Teatralnych, Dzień Dziec-
ka w Czaplinku i Gminne w Trzcińcu, Plener Malarski, Koncert  
Piosenek Anny German, Dni Czaplinka 2013, II Ogólnopolski 
Festiwal Piosenki Biesiadnej o „Złotą Czaplę Czaplinka 2013”, 
Otwarte Turnieje Szachowe o „Puchar Burmistrza Czaplinka”, 
           >>>> 

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI CZOK 
 

Czaplinecki Ośrodek Kultury w Czaplinku jest organi-
zatorem różnorodnych imprez kulturalnych m.in.: festynów, 
festiwali, koncertów muzycznych, spektakli teatralnych, kon-
kursów, turniejów recytatorskich, szachowych, plenerów ma-
larskich, wystaw, warsztatów, imprez okolicznościowych itp.  

Imprezy organizowane w naszej gminie przyciągają 
mieszkańców, a także gości z sąsiednich miast oraz turystów, 
czego dowodem są relacje umieszczone na stronach interneto-
wych. 

Ośrodek Kultury równolegle prowadząc stałe zajęcia, 
proponuje czynny udział w warsztatach, sekcjach, zespołach 
pod czujnym okiem specjalistów z zakresu plastyki, muzyki, 
tańca, teatru, rękodzieła artystycznego. Szeroki wachlarz pro-
pozycji sprawia, że jest on miejscem chętnie odwiedzanym, 
zarówno przez dzieci, młodzież i dorosłych, a także twórców 
lokalnych. Spotkania te dają im wiele satysfakcji i wrażeń, 
jakie niesie ze sobą szeroko rozumiana kultura i kontakt ze 
sztuką.   

Rok 2013 przyniósł wiele zmian organizacyjnych dla 
Ośrodka Kultury w Czaplinku. Decyzją Rady Miejskiej od  
1 kwietnia br. rozdzielono sport od kultury (odłączono Halę 
Widowiskowo - Sportową i Ośrodek Sportów Wodnych), Ośro-
dek Kultury ponownie przyjął nazwę Czaplinecki Ośrodek Kul-
tury. W strukturach CzOK pozostała Izba Muzealna, amfiteatr, 
a w 12 świetlicach wiejskich nadal sprawujemy opiekę meryto-
ryczną. 
Nasze inwestycje: 

Od stycznia 2013 r. do września br. kontynuowano 
realizację projektu w Ośrodku Sportów Wodnych pn. POPRA-
WA WIZERUNKU OŚRODKA SPORTÓW WODNYCH –
PRZYSTANI LOKALNEJ NASZYCH MIESZKAŃCÓW I TU-
RYSTÓW ze środków pozyskanych przez Ośrodek Kultury  
z Lokalnej Grupy Rybackiej. Całkowity koszt projektu 45-
.435,73 zł. Kwota dofinansowania to: 29.817,67 zł – pozo-
stałe środki w kwocie 15 tys. zł otrzymaliśmy z Gminy Czapli-
nek.  

W ramach tego projektu zrealizowaliśmy: wymianę 
poszycia dachu świetlicy OSW, które wykonali pracownicy 
Ośrodka Kultury, wymianę desek na pomoście prowadzącego 
do statku Europa oraz zrobiliśmy nowy slip drewniany dla ka-
jaków i łodzi wiosłowych przy hangarze, wykonaliśmy tablicę, 
która informuje użytkowników OSW jak mają dbać o otaczają-
cą nas przyrodę. Wyremontowaliśmy cały dach hangaru wy-
najmując firmę budowlaną. 

Ponadto zakupiliśmy rynny na dach hangaru, ogro-
dzenie panelowe ze słupkami, bramę, furtkę,podmurówkę  
i cement do ogrodzenia całego terenu. Zakupiliśmy deski, łaty 
i kontrłaty do pokrycia pomostów w OSW, a ze zgromadzo-
nych przez nas płyt jumbo przedłużono slip dla kajaków i łodzi    
                >>>> 
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>>>>  Święto Wody i Ryby , Dożynki Gminne, XXX Turniej 
Recytatorski im. J. Ch. Paska, wystawy okolicznościowe i wiele 
innych imprez kulturalnych. 
Współorganizacja imprez: 
Czaplinecki Ośrodek Kultury był również współorganizatorem 
różnorodnych imprez kulturalnych organizowanych przez sto-
warzyszenia, animatorów kultury,  m.in.: Wygraj Sukces,  
I Czaplineckie Dyktando, odpusty i koncerty Filharmonii Kosza-
lińskiej organizowane na terenie naszej gminy w sezonie let-
nim, koncerty charytatywne, 20 – lecie Bad Schwartau, Powia-
towy Zjazd PZERiI, 21 wyścig Bałtyk-Karkonosze, Dni Henry-
kowskie, Europejskie Dni Dziedzictwa Narodowego w Siemczy-
nie, Dzień Dziecka: Osiedle Wieszczów i Osiedle Wałecka. 
Podsumowując Rok Kulturalny składam serdeczne podzięko-
wania wszystkim sponsorom, wolontariuszom, stowarzysze-
niom, animatorom kultury, lokalnym artystom, ludziom dobrej 
woli, którzy przez cały rok wspierali nasze inicjatywy i chęć 
współpracy z nami.  
     Janina Gąszcz 
    Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

KURS JĘZYKOWY 
 
1. Projekt nosi nazwę "AKTYWIZACJA MIESZKAŃCÓW OB-
SZARÓW WIEJSKICH I MIEJSKICH POPRZEZ EDUKACJĘ  
W ZAKRESIE JĘZYKA ANGIELSKIEGO I NIEMIECKIEGO. 
2. Realizowany jest przez Centrum Ekonomii Obywatelskiej  
i Bałtyckie Centrum Innowacji w Turystyce z Gdańska. 
3. Projekt trwa do czerwca 2015 r. i może w nim uczestni-
czyć każda osoba zamieszkująca lub pracująca na wsi bez 
względu na wiek, status zawodowy, itp. 
4. Każdy słuchacz może zrezygnować w każdym momencie 
trwania kursu bez żadnych konsekwencji. 
5. Na zakończenie kursu słuchacze otrzymują certyfikaty. 
6. Uczestnicy z obszarów miejskich współpłacą za projekt  
w wysokości 38 zł miesięcznie, natomiast osoby z terenów 
wiejskich 35 zł, wpłacając u lektora najdalej na drugim spo-
tkaniu w danym miesiącu. 
7. Uczestnicy mają jedną godzinę zegarową zajęć w tygo-
dniu, z wyjątkiem lipca i sierpnia oraz dni ustawowo wol-
nych od pracy. Na życzenie słuchaczy, w uzgodnieniu z lek-
torem, zajęcia mogą odbyć się w innym terminie. 
8. Przez pierwszy okres nauki (I-III miesięcy) uczestnicy nie 
muszą kupować podręczników, następnie lektor wybiera go, 
uczestnicy opłacają jego koszty, a organizator zamawia. 
9. W przypadku radykalnego zmniejszenia się ilości słucha-
czy w grupie (jest to oceniane indywidualnie) następuje 
połączenie z najbliżej funkcjonującą inną grupą. 

Zajęcia odbywać się będą w Czaplineckim Ośrodku 
Kultury ul. Pławieńska 1a w I dekadzie stycznia 2014. 
Wszystkich chętnych zapraszamy - zapisy w Ośrodku  
Kultury. 
Kontakt - Zygmunt Wozikowski 
Centrum Ekonomii Obywatelskiej 
ul. Nad Dworcem 10 lok. 2 
89-600 Chojnice 
email: centrumekonomii@wp.pl, strona internetowa: 
www.ceneko.com.pl. 
          Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury  

ZARZĄD Z MARSZAŁKIEM 
 

Głównym tematem sto dwudziestego piątego po-
siedzenia Zarządu Powiatu Drawskiego było omówienie 
obecnej i przyszłej perspektywy finansowej Regionalnego 
Programu Operacyjnego. W posiedzeniu uczestniczył Mar-
szałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geble-
wicz. 

W obradach udział wzięli także przedstawiciele 
Zarządów Powiatów Łobeskiego i Świdwińskiego oraz Za-
rządu Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego. Celem 
spotkania było zapoczątkowanie wspólnych działań na 
rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych służących roz-
wojowi regionu. Zebrani samorządowcy skupieni w trzech 
powiatach liczących łącznie ponad 150 tysięcy mieszkań-
ców wyrazili wolę jednolitego działania, w przekonaniu że 
razem można więcej. Jako kluczowe obszary wymieniono w 
szczególności edukację, turystykę, bezrobocie i drogi. 
Zgodnie stwierdzono, że tak liczna grupa ma znacznie 
większe możliwości zabiegania o środki zewnętrzne, niż 
pojedynczy samorząd, dlatego też uznano konieczność sfor-
malizowania jej w najbliższej przyszłości. 

 W poszerzonych obradach uczestniczyli: Ol-
gierd Geblewicz (Marszałek Województwa), Stanisław Cy-
bula (Starosta Drawski), Andrzej Brzemiński (Wicestarosta), 
Zofia Uryn, Halina Samek, Wiktor Woś (członkowie Zarzą-
du), Jacek Kozłowski (Radny Sejmiku Województwa  
               >>>> 

>>>> Zachodniopomorskiego), Ryszard Sola (Burmistrz 
Łobza), Waldemar Włodarczyk (Burmistrz Złocieńca),  
Ryszard Brodziński (Starosta Łobeski), Jan Zdanowicz 
(Wicestarosta Łobeski), Mirosław Majka (Starosta Świdwiń-
ski) oraz Roman Kozubek (Wicestarosta Świdwiński). 
 
           Wiktor Woś 
    Radny Rady Powiatu Drawskiego 
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,,POLSKA KARTKA ŚWIĄTECZNA” 
 
Komisja Konkursowa w składzie: 
1. Beata Biegajło – pracownik Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku,  
2. Janina Gąszcz – Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka  
Kultury,  
3. Janusz Moskalec – pracownik Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury, 
w dniu 9 grudnia 2013 r. oceniła prace plastyczne dostar-
czone do CzOK na XI Powiatowy Konkurs Plastyczny  
pn. „Polska Kartka Świąteczna” i postanowiła przyznać 
nagrody oraz wyróżnienia następującym osobom w po-
szczególnych kategoriach: 
KATEGORIA od 6 lat – do III kl. SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
NAGRODY: 
1. I miejsce: Michalina Mazur – kl. I, Dziecięcy Klub Pla-
styka CzOK, instr. Ewa Tamulewicz 
2. II miejsce: Natalia Słowik – 8 lat Miejsko Gminny 
Ośrodek Kultury w Kaliszu Pom., instr. Teresa Stąporek 
3. III miejsce: Oliwia Cichaczewska – kl. III Szk. Podst., 
Dziecięcy Klub Plastyka CzOK, instr. Ewa Tamulewicz.  
WYRÓŻNIENIA: 
1. Jędrzej Bołtun – kl. I Szk. Podst. w Broczynie,  
op. Joanna Winniak, 
2. Adrianna Kwaśna – 10 lat Punkt Przedszkolny  
w Suliszewie, op. Irena Krupińska-Kwaśna, 
3. Agata Bober – kl. III Szk. Podst., Dziecięcy Klub Pla-
styka CzOK, instr. Ewa Tamulewicz, 
4. Dawid Wypyszczak – kl. II Szk. Podst. w Broczynie, 
op. Karolina Żaczek, 
5. Franek Misiura – 6 lat Miejsko Gminny Ośrodek Kultury  
w Kaliszu Pom., instr. Teresa Stąporek, 
6. Jakub Król – świetlica wiejska Czarne Wielkie,  
op. Anna Iwanicka. 

KATEGORIA II KL. IV – VI SZKOŁA PODSTAWOWA 
NAGRODY: 
1. I miejsce: Olga Zając – kl. VI Szk. Podst., świetlica  
w Kluczewie, 
2. II miejsce: Weronika Staniszewska – kl. V Zespół Szkół  
w Nowym Worowie, op. Łukasz Grochowski, 
3. III miejsce: Michał Iwanicki – kl. V Szk. Podst.  
w Czaplinku. 
                    
                 >>>> 

>>>> 
WYRÓŻNIENIA: 
1. Jakub Czernielewski – kl. V Szk. Podst. w Broczynie, 
op. Karolina Żaczek, 
2. Karina Zuba – kl. V Szk. Podst. w Drawsku Pom.,  
op. Elżbieta Wieczorek, 
3. Dominika Rosińska –12 lat Szk. Podst. w Czaplinku, 
op. Zyta Jurczyszyn, 
4. Zuzanna Bogusz – kl. VI Szk. Podst. w Kaliszu Pom., 
op. Teresa Stąporek. 
 

KATEGORIA III - GIMNAZJA I SZKOŁY  
PONADGIMNAZJALNE 

NAGRODY: 
1. I miejsce: Oktawia Gwiaździńska – Gimnazjum  
w Kaliszu Pomorskim, op. Aneta Hrabeć, 
2. II miejsce: Ewelina Jaworska – Gimnazjum A. Mickie-
wicza w Drawsku Pomorskim, 
3. III miejsce: Samanta Mielec – ZSP Kalisz Pomorski,  
op. Joanna Mączkowska. 
WYRÓŻNIENIA: 
1. Oktawia Bogusz – Miejsko Gminny Ośrodek Kultury  
w Kaliszu Pom., instr. Teresa Stąporek,  
2. Natalia Tymczyszyn – ZSP Kalisz Pomorski, op. Joanna  
Mączkowska, 
3. Alicja Kowalik – Gimnazjum A. Mickiewicza w Drawsku 
Pomorskim. 

Nagrodzonym osobom gratulujemy, a wszystkim 
uczestnikom serdecznie dziękujemy za wzięcie udziału  
w konkursie. Wystawa pokonkursowa udostępniona jest 
dla zwiedzających w Izbie Muzealnej od 13 grudnia br.  

 
 
 
 

 
Konkurs dofinansowany w ramach projektu 

„Organizacja Powiatowego Konkursu pn. Polska Kartka 
Świąteczna” ze środków Stowarzyszenia Lokalnej Grupy 
Działania „Partnerstwo Drawy” w zakresie działania: Wdra-
żanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów. 

 
 

     Janina Gąszcz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
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POWIATOWA GALA WOLONTARIATU 

 
 
 5 grudnia jak co roku obchodziliśmy Międzynarodo-
wy Dzień Wolontariusza. To święto ludzi, którzy z zaan-
gażowaniem wspierają innych. Swój wolny czas spędzają 
na pomaganiu. Uczą dzieci, opiekują się starszymi osoba-
mi, biorą udział w akcjach charytatywnych - każdy z nich 
bezinteresownie niesie pomoc drugiemu człowiekowi.  
 10 grudnia 2013 r. w sali kinowej  Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury w Złocieńcu odbyła się II POWIATOWA 
GALA WOLONTARIATU.  
 Podczas uroczystości wójtowie, burmistrzowie oraz 
Starosta Powiatu Drawskiego uhonorowali statuetką wy-
różniających się wolontariuszy z powiatu drawskiego. 
Burmistrz Czaplinka wyróżnił  9 przedstawicieli lokalnych 
stowarzyszeń i jedną osobę nie zrzeszoną  w żadnej or-
ganizacji oraz wręczył specjalne wyróżnienie dla  
sponsora.  
 
Wyróżnieni Wolontariusze: 
1) Jarosław Tarnowski – grupa RESCU-ZDR TEAM, 
2) Helena Jurewicz - Stowarzyszenie Wspólnota Lokal-
na sekcja Klub Seniora, 
3) Iwona Mierzejewska - Kiwanis International Klub  
Czaplinek, 
4) Bożena Lemisz - Kiwanis International Klub Czapli-
nek, 
5) Zbigniew Florczak - Ludowy Klub Sportowy LECH  
Czaplinek, 
6) Ryszard Handel - Ludowy Klub Sportowy LECH Cza-
plinek, 
7) Maria Kozak - Związek Emerytów Rencistów i Inwali-
dów Koło Czaplinek, 
8) Wiktor Bojarski - Związek Emerytów Rencistów  
i Inwalidów Koło Czaplinek, 
9) Małgorzata Turczyk - Salezjańska Organizacja 
Sportowa „SALOS”  im. „ANIOŁÓW STRÓŻÓW”.  
 
Specjalne wyróżnienie dla sponsora: 
1) Robert Frutczak – Nadleśnictwo Czaplinek 
 
 Podczas Gali Starosta Drawski wyróżnił wolontariu-
szy działających przy Zespołach Szkół Ponadgimnazjal-
nych z terenu powiatu. Nagrody otrzymało dwudziestu 
jeden uczniów wraz z opiekunami. Z terenu  
               
              >>>> 

Gminy Czaplinek wyróżnienia otrzymali: 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku: 
1) Klaudia Dębowska 
2) Dawid Siwek 
3) Sylwia Płokita 
4) Opiekun - Jarosław Tarnowski 
 
 Dodatkowo Starosta Drawski wyróżnienia przyznał 
również dziewięciu wolontariuszom, którzy zostali wyty-
powani po jednym z każdej gminy przez burmistrzów  
i wójtów. Nagrodzeni zostali: Klaudia Dębowska - 
uczennica z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Cza-
plinku, Sara Świątczak uczennica z Zespołu Szkół  
w Drawsku Pomorskim, Bogumiła Osińska uczennica  
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomor-
skim, Klaudia Grzegorczyk uczennica z Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Złocieńcu,  Jarosław Tarnowski - 
Grupa RESCUE -ZDR gmina Czaplinek, Wiesław Kulbacki  
Prezes Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego OSP w Kali-
szu Pomorskim - gmina Kalisz Pomorski, Helena Peczkaj-
tis, członek Caritas Ostrowice - gmina Ostrowice, Maria 
Samulewska członek parafialnego Caritas w Wierzchowie 
-  gmina Wierzchowo i Józef Szuniewicz, wieloletni złocie-
niecki lekarz bezinteresownie wspiera stowarzyszenia 
sportowe np. UKS Szkwał, Karate Kyokushin, sprawując 
opiekę medyczną podczas organizowanych zawodów 
sportowych - gmina Złocieniec. 
 Uroczystość uświetniona została koncertem grupy 
wokalno - instrumentalnej pn.: „Opowieści nocy” działa-
jącej przy ZOK w Złocieńcu w osobach; Małgorzata Ro-
stek, Aleksandra Śliwińska, Maciej Kocoł i Artur Kunasz.  
Pragniemy podziękować wszystkim uczestnikom Gali za 
obecność, a przede wszystkim wolontariuszom. To dzięki 
Państwu mogliśmy spotykać się i świętować bezintere-
sowne niesienie pomocy potrzebującym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Monika Doroba 
        Inspektor ds. kultury i rozwoju obszarów wiejskich 
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OFERTA HALI WIDOWISKOWO- SPORTOWEJ 
W CZAPLINKU 

 
1. Zaplecze sportowe Hali Widowiskowo - Sportowej 
a) pełnowymiarowa Hala Widowiskowo - Sportowa o wymiarach 
44 m x 23 m x 9 m (przy rozłożonych trybunach), 
b) widownia na 320 miejsc z rozsuwanymi trybunami, 
c) boiska do siatkówki: jedno centralne i trzy treningowe od-
dzielone kotarami, 
d) boiska do koszykówki:  
- osiem koszy regulowanych (sześć przyściennych), 
- pełnowymiarowe boisko centralne z opuszczanymi koszami, 
- trzy boiska treningowe w poprzek hali, 
e) boisko do piłki ręcznej / futsalu (bramki 2m x 3m), 
f) boiska do tenisa ziemnego i badmintona, 
g) bogaty zestaw sprzętu i urządzeń sportowych, 
h) sale pomocnicze: 
- sala rehabilitacyjna, 
- siłownia, 
- sala aerobiku, 
- sala do tenisa stołowego. 
               >>>> 

>>>>    Referat Sportu i Rekreacji w Czaplinku oferuje Pań-
stwu możliwość: 
- skorzystania z sali siłowni: atlas, suwnica, różnego rodzaju 
ławeczki, gryfy oraz hantelki z obciążnikami.  
- skorzystania z sali fitness: 2 orbitreki, 2 rowery, 2 bieżnie, 
kołyski,2 atlasy, masażer, materace, hantelki z obciążnikami.  
- skorzystania ze stojącego solarium z bryzą wodną  
- wynajmu pełnowymiarowej hali sportowej wraz z zapleczem 
(sprzęt, szatnie, prysznice)  
- skorzystania z kompleksu boisk Orlik – czynne codziennie bez-
płatnie,  
- skorzystania z lodowiska – czynne w okresie zimowym 
 
Godziny otwarcia hali sportowej wraz z siłownią, fitness oraz 
solarium: 
Poniedziałek – piątek – 7:00 – 21:30 
Sobota – 12:00 – 20:00 
Niedziela – 12:00 – 20:00 

Kontakt: 
Gmina Czaplinek – Referat Sportu i Rekreacji 

ul. Wałecka 49, 78-550 Czaplinek 
tel. kom. 665-777-702 (kierownik), 

502-182-355, 94 372 06 07 (obsługa) 
e-mail: halaw-sczaplinek@wp.pl 

I. PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK  8:00 – 15:00 
Wynajem na zajęcia wychowania fizycznego (z szatnią) dla szkół Gminy Czaplinek. 

 CAŁE BOISKO/ 
GODZ LEKCYJNA 

 1/3 BOISKA/ 
GODZINA LEK-

CYJNA 

  SZKOŁY PODSTAWOWE, GIMNAZJUM I PRZEDSZKOLE – GRUPY ZORGANIZOWANE (opiekun, 
trener) 

BEZPŁATNIE 

  SZKOŁY PONADGIMMNAZJALNE – grupy zorganizowane (opiekun, trener) BEZPŁATNIE 
II. KLUBY SPORTOWE I STOWARZYSZENIA Z MIASTA I GMINY CZAPLINEK 
  Całe boisko 50,00 zł./godz. 
  2/3 boiska 30,00 zł./godz. 
  1/3 boiska 15,00 zł./godz. 

III. OSOBY FIZYCZNE, INSTYTUCJE, ZAKŁADY PRACY 
  Całe boisko 75,00 zł./godz. 
  2/3 boiska 50,00 zł./godz. 
  1/3 boiska 25,00 zł./godz. 

IV. IMPREZY INNE NIŻ SPORTOWE (przy czym wstęp na imprezę jest bezpłatny) 100,00 zł 
  IMPREZY INNE NIŻ SPORTOWE (przy czym wstęp na imprezę jest płatny) 150,00 zł 

V. UDOSTĘPNIENIE STOŁU DO TENISA STOŁOWEGO: 
- młodzież szkolna i studenci 

- dorośli 

  
6,00 zł./godz. 

10,00 zł./godz. 
VI. WYNAJEM DODATKOWYCH POMIESZCZEŃ 25,00 zł./godz. 

VII. WYPOŻYCZENIE SPRZĘTU SPORTOWEGO 10,00 zł./sztuka 
VIII. KARNET NA SIŁOWNIĘ I DO FITNESS 

- 16 wejść – młodzież / dorośli 
- 12 wejść – młodzież / dorośli 
- 8 wejść – młodzież / dorośli 

  
50 zł / 70 zł 
40 zł / 60 zł 
35 zł / 40 zł 

IX. KARNET UNIWERSALNY 100 zł 
X. JEDNORAZOWE WEJŚCIE NA SIŁOWNIĘ I FITNESS 7 zł / 1,5 godz.  
XI. KARNET SOLARIUM 

- karnet 150 minut 
- karnet 100 minut 
- karnet 50 minut 

- 1 MINUTA 

  
120 zł 
90 zł 
45 zł 
1 zł 

STAWKI OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ W CZAPLINKU 
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